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Kontakta oss! 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och 
annonser till  redaktionen@kolmardsnytt.se    

eller ring ans.utg. Margaretha Ericsson 070-633 06 40  
   

Kontakta oss gärna även på Facebook 
 

Allt material granskas före tryck. 

Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt obunden 
tidning, som ges ut i fyra nummer per år till alla Kolmårds-
bor. Ägare är en ideell förening och allt arbete utförs utan 
ersättning. Utgivning och tryck finansieras via annonser, 
frivilliga medlemsavgifter och sponsorer.  

 

Hösten är här och färgar naturen i fantastiska färger i 
olika nyanser. Dessutom bjuder den på svampar och bär 
av olika slag. Passa på att ta till vara på säsongens skörd, 
säger Monica som bjuder på trevliga höstrecept.  
 

Vi har två jubilarer i detta nummer. Svintuna Marknads 40-
årsjubileum och Gymnastikföreningens 60-årsjubileum! 
 

Läs om två aktiva kvinnor, men med helt olika engage-
mang och intressen, som inte bara berikar deras eget liv, 
utan också många kolmårdsbors liv. 
 

Skytteklubben har haft finbesök av flera mästerskyttar i 
olika åldrar. Läs och gläds över den aktiva klubben!  
 

Vad har hänt sedan sist i Kvarsebo? Det är inte lite det! 
Läs och förundras över den aktiva lilla orten! 
 

En nyhet för Kolmårdsnytt! Lös Bengts korsord och vinn  
en fin osthyvel från Marmorbruket!  
 

Både Vårdcentralen och Trafikverket informerar om vad 
som är på gång i Kolmården. 
 

Kolmårdsnytt finns på hemsidan    www.kolmardsnytt.se    
 
 

 

                 

Annonspriser     

Hel sida  185 x 265 mm 2 300 kr 
Halv sida  185 x 130 mm 1 400 kr 
Fjärdedels sida    90 x 130 mm    700 kr 
Åttondels sida    90 x   60 mm    400 kr 
Sextondels sida           60 x   40 mm    300 kr 
 

Sista sidan  
Halv sida  185 x 130 mm 2 300 kr 
Fjärdedels sida    90 x 130 mm 1 400 kr 
 

Företagsguiden         700 kr/år  
 

Föreningsguiden      gratis 
     

Träningsmöjligheter       gratis   
 

Medlem 150 kr/år familj/enskild person 
    

Utsocknes 200 kr/år för porto. Skriv namn och adress! 

Plusgiro: 55 79 40-4    Bankgiro: 638-4325 
  

HUVUDSPONSORER   (från 5000 kr) 

Kolmårdens Byggtjänst  Bolist 
 

SPONSORER  (från 1000 kr) 

Properties&Partners fastighetsmäklare, Lions Kolmården, 
Ekmans Entreprenad AB, Lisa Webbdesign 
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kommer ut den 16/9 
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Utgivning 2024   
26/2, 21/5, 16/9, 18/11 
    

Manusstopp ca 3 1/2 
vecka före utgivning. 

Margaretha Ericsson  

Redaktionschef och 
ansvarig utgivare  

Redigering och layout  

Louise T Gustafsson 

Särskilt ansvar för 
kyrkor och äldre.   
  

Monica Svensson  

Särskilt ansvar  
för Stavsjö 

Gunnar Kryger  
Särskilt ansvar 
för sport och idrott 

Christina Folkeson 

Särskilt ansvar för 
förskola, skola, före-
ningsliv och hembygd. 

Monica Tilly Fritzell 

Allmänt, företag…   

Ulla Landqvist 

Allmänt, natur 
och konst 

Olle Rosén 

Allmänt, porträtt 

 Tryckeri: Norrköpings 
 Tryckeri/ Tellogruppen 

Det är vi som gör tidningen 

 Liselotte Karlberg,    
Boström 
Webbredaktör 

Christer Johansson 

Teknik mm  

Katrin Bjuhr 

Korrekturläsare 
Bengt Malm 

Allmänt  
Annika Rydberg 

Särskilt ansvar 
för Kvarsebo 
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”Kom ja kom i stugan in” 
Jag öppnar dörren till Orrekullagår-
den och möts att kända ord och toner 
- ”kom ja kom i stugan in, räck mig 
handen din”. Samlingssalen är full 
av pappor, mammor och småbarn 
som sjunger och agerar med i kända 
sånglekar. Vid pianot sitter Mariette 
Gunderssen och framför står Cissi 
Johansson, Jenny Petersson och Mi-
riam Glänneskog och visar rörelser-
na och sjunger så tydligt de bara 
kan.  

Triss i trevligheter på Orrekullagården! 

De lite större barnen dansar av hjär-
tans lust. Ett barn ligger i en vagn 
utanför, en annan har ännu inte för-
stått sig på vad som försiggår. Lilla 
Moa, ett och halvt år, har fullt upp 
med annat… 
 
Femtio personer 
Det är cirka femtio personer som 
träffas i den här nya konstellationen 
för första gången. Ett samarbete 
mellan kyrkans verksamhet med 

babysång, biblioteket och Kolmår-
dens Familjecentral har etablerats. 
Från mitt perspektiv en riktig lyck-
träff, alla barn ser glada ut och ing-
en gråter!  
 
Så blir det fika av skilda slag. Kaffe 
och bulle för de vuxna, somliga lig-
ger vid mammas bröst och andra 
äter mosad banan eller gröt ur en 
klämmis. Barnen är från noll till sex 
år.  
 
Sagolek och såpbubblor 
Nästa trevlighet är sagolek. Biblio-
tekarie Fanny Melin och biblio-
teksassistenten Malin Nilsson sam-
lar barnen till detta. Idag kan man 
även få köpa barnböcker som reas. 
Sist men inte minst, får de som kan 
och vill blåsa såpbubblor. Jag tror 
det här smakar mer för både stora 
och små! 
 
     Text och bild: Ulla Landqvist 
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www.kolmardenssnickeri.se 
 

 

     
  

• KÖK: tillverkade i Kolmården med  
skräddar- sydda lösningar. 
  

• HELHETSENTREPRENAD: vid köks-
ombyggnad  i samarbete med  erfarna  
rörmokare, elektriker och kakelsättare.  
Även montering av andra köksfabrikat. 
  

• TRAPPOR: tillverkning samt montering  
av egentillverkade trappor, även åter- 
försäljare av Drömtrappan. 
 

• ÖVRIG INREDNING OCH MÖBLER:  
efter önskemål till privat och offentlig  
miljö.  
 

• OMLACKERING: av möbler och  
köksluckor. 
 

• BÅTSNICKERIER 
       

    Välkommen att kontakta oss  
            i stort som smått. 
 

     - vi hittar alltid en lösning.  
 

  
 

 
 

 

   Polisvägen 15, 618 30 Kolmården. Tel 011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se www.kolmardenssnickeri.se 

 

 

Nybörjarkurs i bridge 

Kolmårdens Bridgeklubb kommer, 

med start i september att anordna ny-

börjarkurs i bridge.  

Bridge är ett kortspel med vanlig kortlek 

där det inte handlar om att få så bra 

kort som möjligt utan att förvalta de kort 

man tilldelas på bästa sätt.  

Anmäl ditt intresse till:  
Lars-Magnus Gustafsson, 070 609 70 15, 

fjaderlos@gmail.com     

eller till Gunhild Wärn 073 967 03 15 

 

VÄLKOMMEN! 
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Kom och ät på Träffpunkten!  
Har du fyllt 65 år? 
Vet du om att du kan äta ditt huvud-
mål på Träffpunkt Valhalla mellan kl 
12 och 13?  
 

Gemenskap viktigt 
Gemenskap betyder mycket för 
många. Att bry sig om varandra, att 
vara efterfrågad, att slippa äta ensam 
är viktigt för många. Inte behöver du 
fundera på vad du skall äta, gå att 
handla, laga maten, duka och diska 
och allt annat som hör till en måltid!  
 

God mat! 
På Träffpunkten är maten mycket 
god och vällagad. De sju månader 
sen jag och min man började äta på 
Träffpunkten har maten alltid varit 
välsmakande.  
 

Rimlig kostnad 
Kostnaden är helt rimlig men är av-
hängig av om du har annan hjälp 
från hemtjänsten, ett så kallat bi-
stånd. Avgiften räknas in i övrigt 
bistånd och inkomstprövas. 
 

Oro 
I dessa spartider stiger vår oro att 
ansvariga från kommunen får för sig 
att stänga av denna möjlighet för oss 
att äta  under trevliga former! 
 

Du som gäst är välkommen även om 
du inte bor precis bredvid. Någon 
bor i stan, någon i Åby och några 
långt in i Kolmårdsskogen. Enda 
kravet är att du skall vara över 65 år. 
Vi är för närvarande inte fler än 15 - 
20 gäster varje dag (ej helger!). Om 
ni är många som vill komma samti-
digt måste ni ringa några dagar in-
nan, telefon 011-153453.  
Matsedeln finns på Norrköping kom-
muns hemsida under ”Träffpunkter”.  
 

Kom och pröva!  
 

Louise T Gustafsson - mycket nöjd kund 
Bilder: Margaretha Ericsson 

                          

Önskas måltider lördag/söndag också! 
Vi är en ganska homogen grupp som äter vårt huvudmål på Träffpunkten i Krokek. Den sociala 
kontakten är så viktig.  Alla vet vi ju hur centralt det är att vara efterfrågad. Vi bryr oss om 
varandra. Många av oss vill också ha möjlighet att träffas och äta tillsammans även på helgerna! 
 
Att slippa fundera på vad du skall äta på helgen vore en gåva för många. Går detta att lösa på 
något sätt? Vi tror inte det gäller så många. Kanske kan vi äta tillsammans med de boende på 
Valhallavägen 1 A, plan 3. Där bor många något piggare Kolmårdsbor som nog skulle tycka det 
var trevligt om det kom några extra gäster och deltog i måltiden. 

 

         Några lunchgäster på Träffpunkten 

 

Kolmårdsnytt 
fick en insän-
dare i samband 
med reportaget 
om maten på 
Träffpunkt 
Valhalla. Frå-
gan skickas 
vidare till an-
svariga på 
kommunen. 

Inga-Lill som sköter om köket står vid bordet med fyra nöjda herrar. 

Vid det här bordet sitter fem tacksamma damer, men det finns plats för fler! 

Det syns ju hur trevligt vi har det!  Det är ovärderligt! 



 

 6 

KOLMÅRDSNYTT   nr 3, 2024  

Förbundskapten i Danmark 
Jonas Jacobsson, vår fantastiske 
paraskytt, slutade sin skyttekarriär 
för några år sedan. Hans kunskap 
och skicklighet har tagits till vara på 
av Danmark, där han är förbunds-
kapten och tränare för det danska 
paralandslaget i skytte. 
 
Läger i Sverige 
Vanligtvis brukar man förlägga trä-
ningarna till Danmark, men  i juli  
kom skyttarna till Kolmården för ett 
läger inför Paralympics. 5 gevärs-
skyttar och 1 pistolskytt plus ledare  
har varit här i 1 vecka och tränat 
inomhus i den nya hallen och utom-
hus i Oxåker. Sex skyttar åker till 
Paris för Paralympics. Så många har 
man inte varit sedan 1996. Vanligt-
vis har det varit 0 eller 1 skytt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Spännande avslutning 
Veckan i Kolmården avslutades 
mycket speciellt. Jonas hade bjudit 
in två stycken mästerskyttar, Rag-
nar Skanåker,  Sveriges genom ti-
derna bäste pistolskytt, samt austra-
liensaren Ben Sandström. De skulle 
möta varandra i en tävling med pi-
stol. De har mött varandra i 3 olym-
piader 1988, 1992 och 1996. Alla 
mötena vanns av Ragnar. Dessa 
båda herrar är fortfarande aktiva 
trots en mogen ålder. Ragnar fyllde 
90 år i juni och Ben är c:a 20 år 
yngre.  I samma tävling var också 
den danske pistolskytten Buster 
Antonsen och Norrköpingskillen 
Tommy Jonsson med. 
 
Alla sköt 4 serier om 10 skott. Täv-
lingen vanns av Buster, som hade 
381 poäng av 400 möjliga. Ragnar 
och Ben hade ungefär 350 poäng 
var. Att som 90-åring skjuta detta 
resultat är fantastiskt. Ben var några 
poäng bättre än Ragnar, och det var 
han nöjd med. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fint besök i skyttehallen 

Jonas i samspråk med mästerskyttarna Ragnar och Ben. 

Här i Krokek tränar danska paralandslaget inför OS i Paris. 

Jonas har bjudit in gäster till Krokeks skytteförening. 
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 90-årige Ragnar var nöjd trots att han 
inte vann denna gång. 
 
 
 Text och bild: Gunnar Kryger 

Här tävlar pistolskytten Buster från Danmark, mästerskyttarna Ben och Ragnar 
och Norrköpingsgrabben Tommy.  

 

Före detta Davis Cupspelare i Kolmården 
Kolmårdens Tennisklubb har ett 
antal år varit delaktig i Holmen 
Paper Cup i tennis eftersom man 
har behövt fler banor än vad man 
hade i Norrköping. Många spelare 
och föräldrar har varit vid våra ba-
nor för att titta på tennis. Detta året 

hade vi två föräldrar, som är väl-
kända för tennisälskare. Det var 
Nicklas Kulti och Simon Aspelin. 
Båda hade sina barn i tävlingen. 
 
Båda killarna arbetar på olika sätt 
med att få fram riktigt duktiga ten-

nisspelare, som kan hävda sig bland 
elitspelarna. De har alltid varit 
mycket sympatiska och fina repre-
sentanter för svensk tennis.   
 
  Text: Gunnar Kryger 
  Bilder: Privata 

Nicklas Kulti född 1971 spelade bland annat 
24 Davis Cupmatcher. Han rankades som 
världens bäste junior 1989. Tyvärr fick han 
avsluta sin karriär pga en besvärlig skada. 

Simon Aspelin född 1974 fanns också med i Davis 
Cuplaget. Han spelade mest dubbel. Han vann 
bland annat US Open och en OS-silvermedalj. Idag 
är han förbundskapten för Davis Cuplaget och 
sportchef på Svenska Tennisförbundet. 
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Björkviks Marktjänst AB  
är ett entreprenadföretag som utför  

de flesta förekommande markarbeten,  

t.ex. anläggning av husgrunder,  

avloppssystem, skogsdikning osv. 

Vi har även en grustäkt med både  

naturgrus och bergkross med de  

flesta förekommande grusfraktioner,  

samt matjord.  

Vill ni ha hjälp med transport  

så ordnar vi det med någon av  

våra lastbilar eller dumper. 

 
 

Skytte 
En sport för alla  

 

En av OS-medaljerna till Sverige var i  
luftgevär. 

 
 
 

Välkomna att prova på! 
 

För de som är 65+ anordnas  
luftgevärsskytte 17/9, 1/10, 15/10, 29/10, 

12/11, 26/11, 10/12. Vi startar kl. 10. 
 

Luftgevärsskytte för alla åldrar är tisdagar  
och torsdagar kl. 17-19 med start 27/8. 

 

Skyttehallen ligger i Hyttan, bredvid  
Tennisklubben. 

 

Välkomna! 
Krokeks skytteförening, krokeks-skf.se  

 

Ny byggfirma i Kolmården! 

Är du sugen på någon förändring 
hemma? Saknas kunskap eller kanske 
tiden? Den har vi, så ring oss! 

Vi gör allt från små till stora projekt,  
har du någon fråga tveka inte att höra  
av dig. Kunskap finns från takbyte till  
nyproduktion. Du kanske vill ha en ny 
uteplats? 

Vi utgår från "Villa Solliden" i 
Sandviken. Vi ses! 

B
a

n
d

ik
u

t B
y

g
g

 A
B

 

Hälsningar från Bandikut Bygg AB 

          Anton, Janne & Fredrik 
Tel: 073-6532302 
www.bandikut.se 
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 Sommaren på fritidsgården 
Sommaren på Råssla Fritidsgård 
bestod traditionsenligt av sommarlä-
ger på mysiga Getsjötorp. Ett hel-
natts-LAN, några utflykter till Sö-
derköping och Flygvapenmuseum i 
Linköping hanns också med. Vi 
hade även besök av ungdomar från 
Lettland i vårt mångåriga vänortsut-
byte med Aizpute. Norrköpings Tid-
ningar uppmärksammade detta i en 

stor artikel som täckte ett helt upp-
slag i tidningen i somras. Det var 
många återvändande ”lägerungar” 
men också en stor del som var med 
för första gången och fick testa på 
läger med fritidsgården. Vi hoppas 
givetvis att de blir inbitna återvän-
dare som följer med år efter år! To-
talt hade vi nästan 100 deltagare 
med oss på våra olika läger. 
 

Ser fram mot höstterminen 
Nu ser vi fram emot en ny höstter-
min med nya roliga aktiviteter för 
Kolmårdens barn och ungdomar. 
Personalstyrkan har minskat något 
men öppettiderna är de samma och 
vi satsar på att hålla samma kvalitet 
som tidigare, med gott om aktivite-
ter, discon, resor och utflykter som 
varit fritidsgårdens signum i många 
år! 
 

Från oss på Fritidsgården 

Alla skalar potatis…  

I vindskydd på Getsjötorp 

Fiske vid bastun på Getsjötorp 

Eld på Lilla Lövhälla 

Lägerflätor på bryggan 

...fixar lägernaglarna. 

Roddtur på Getsjön 

Tunnbrödsbak på läger 
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Annika Widerstedt 
- Kolmårdens egen sångfågel och glädjespridare 

 

Alltid glad och med ett leende på 
läpparna. Annikas positiva utstrål-
ning smittar lätt av sig, inte minst i 
körsammanhang, där det alltid är 
trevlig stämning. Dessutom är An-
nika en fantastiskt duktig pianist. 
Hon är en genuint go’ människa, 
som alltid vill hjälpa andra, säger 
vännen och prästen Göran Bjarne-
gård. 
 
Annika, hur var din barndom? 
Jag är född i hemmet i Vikingstad 
1961. Min far Sixten jobbade som 
lärare och rektor och min mor Karin 
var mest hemma, men arbetade  
ibland även som lärare. Ett jobb 
som uppskattades både av henne 
och hennes elever. Jag har två äldre 
bröder, Lasse och Peter.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jag minns min barndom som en 
mycket lycklig tid. Det var sång och 
musik i hemmet, mycket högt i tak 
och vårt hem var öppet för alla. Den 
kristna tron var viktig och gav en 
inre trygghet. Det var naturligt att 
be tillsammans. Min morfar och 
mormor bodde nära oss och även 
där var dörrarna alltid öppna för 
alla. Att ge kärlek till andra fick 
mamma Karin lära sig tidigt under 
sin uppväxt i Stockholm. Hennes 
barndomshem var en sluss för ut-
skrivna fångar, som skulle återan-
passa sig för ett liv utanför murarna. 
Mina bröder spelade olika instru-
ment och redan som mycket liten 
kunde jag ta ut samma låtar på ge-
hör, som de spelade på vårt piano 
hemma. Under några år kom fiolen 
in i mitt liv, men snart var jag till-
baka till pianot. 
 
Utbildning - och sedan 
Kolmården  
Först 2 år i Vikingstad, sedan fort-
satte jag i Linköping när vi flyttade 
dit och efter nian blev det gymna-
sium på linjen Barn- och Ungdoms-

vård på Birgittaskolan i två år. Un-
der tiden på gymnasiet arbetade jag 
en sommar på Stadsmissionen och 
en sommar med funktionsnedsatta. 
Att hjälpa utsatta och människor 
med problem kändes meningsfullt. 
Jag jobbade också ett år på en hög-
stadieskola i Motala med invandra-
relever.  Därefter blev det ett vika-
riat som musiklärare vid olika sko-
lor i Linköping och jag gick en mu-
siklärarutbildning 1984-85.  
 
Jag bodde fortfarande hemma men 
önskade flytta till en egen lägenhet. 
Som ofta i mitt liv bad jag Gud om 
hjälp och då ringde Pelle Wall från 
Kolmården och sa att det fanns en 
ledig lägenhet i Kyrkskolan. I 
samma veva blev jag erbjuden både 
lägenhet och jobb i Linköping, men 
Kolmården var mer lockande, med 
Solåsen och allt det spännande arbe-
tet där.  Jag flyttade dit 1989 -  hade 
fått en lägenhet, men hade inget 

arbete. Mats Forsgren på Råsslasko-
lan kunde erbjuda 20 timmars tjänst 
som jag tackade ja till. Efter ett tag 
fick jag full tjänst på Råsslaskolan, 
Uttersbergsskolan och Åbymosko-
lan. 
 
Shalom 2000 – 2005 
Jag trivdes som musiklärare, men 
kände samtidigt att jag ville pröva 
på något annat och när jag blev er-
bjuden att jobba med musiken på 
båten Shalom och deras teamträ-
ningsskola, bad jag om tjänstledig-
het från skolan ett år. Det blev till 
slut 2 år innan jag sa upp mig från 
skolan. Mitt jobb på Shalom var 
väldigt omväxlande och inspire-
rande. Det handlade om att leda   
musikteam, men även att vara med 
som ledare på bibelkurser och annat 
för ungdomar både till land och till 
sjöss. Några resor till Grekland, till 
deras motsvarighet där, blev det 
också.  
 

Annika står vid masten till vänster på båten Shalom, och spelar synt. 

Peter, Karin, Lars, Annika och Sixten  

En glad Annika spelar på Kolmårdsmarken. 
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   Jag fylls  
av glädje vid 
varje musik-
tillfälle! 

 

Annika 

” 

” 

Svenska Kyrkan 2010 
Är 2005 gick jag ner till halvtid på 
Shalom och började åter tjänstgöra 
som musiklärare och kantor på olika 
skolor och kyrkor i Åby, Krokek 
och Kvarsebo. Jag har under hela 
mitt liv nästan aldrig sökt ett jobb, 
utan oftast fått förfrågningar om jag 
kan hjälpa till än här, än där. Men 
sedan år 2010 jobbar jag som kantor  
i Kolmårdens församling. Ett fan-
tastiskt jobb! 

Körer 
Musik har funnits i mitt liv alltse-
dan barnsben och än idag fylls jag 
med glädje vid varje musiktillfälle.  
Idag leder jag Kvarsebo kyrkokör, 
Katarina– och Christinakören för 
barn, tillsammans med Kajsa Holm-
berg. Så är det SPF-kören och Tors-
dagssången i Sjövikskyrkan. Den 
senare kören är öppen för alla och 
träffas varje jämn vecka mellan kl. 
10.00 – 12.00.  

Föreningen Hjärta till Hjärta 
 År 1981 reste pappa Sixten och 
mamma Karin till Polen, efter en 
kontakt med en polsk överlevare 
från Auschwitz, som blivit deras 
goda vän. Han skickade regelbundet 
förnödenheter till släktingar i Polen 
och bad nu om deras hjälp med 
detta. Snart hade pappa Sixten fyllt 
en bil med släpkärra med varor, och 
det blev den första resan till Polen, 
som kom att följas av 100-tal fler.  
 
Denna hjälpverksamhet som fick 
namnet Hjärta till Hjärta har sedan 
växt och har under årens lopp skick-
at mängder av varor till utsatta män-
niskor i Polen, Lettland, Rumänien 
och andra länder. Hela vår familj 
blev engagerad i arbetet och jag är 
sedan flera år med i styrelsen.  Alla 
resor med hjälpsändningar jag gjort 
till olika länder är oförglömliga 
minnen. 
 
En människas liv är summan av de 
beslut hon har tagit i livet. Annikas 
val har varit att jobba med musik, 
människor och hjälpa andra. Det 
känns som om hon är impregnerad 
med kärlek och musik. Allt sedan 12
-årsåldern har en medveten gudstro 
funnits med i hennes liv och hennes 
tro har säkert gett henne styrka 
många gånger. Känslan är också att 
Annika är en person som inte sär-
skilt bryr sig om status, karriär, 
pengar eller lyx. 
 
Text: Olle Rosén 
Bilder:  

Annika vid pianot i Kvarsebo kyrka 

SPF-kören lånar lokal av Sjövikskyrkan 

Annika leder ”Torsdagssången”. (Bild från det gamla Missionshuset) 

Pappa Sixten i 
sitt esse!  
Alla barn vill 
hjälpa till, och 
då dirigerar 
den gamle rek-
torn.  
”Ställ er i kö” 

Julspel med barnen i Christinakören 
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Öppet alla dagar 8–21.

Vi är � bud för:

Välk� � n t� l

COOP
KROKEK!
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Lions Club Kolmården  
har utsett  

Eyvind Larsson 
till  

Årets Kolmårdsbo 2024 
 
 

Motivering:  
Eyvind är en genuin eldsjäl som verkat 
inom många föreningar i Kolmården 

under årtionden. Många är de unga som 
har njutit av Uttersbergsbacken,  

de spolade isarna och andra aktiviteter 
som han var med och anordnade.  
Han är också drivande i att bevara  

industrihistorien i Kolmården. Bland 
annat Svintuna kvarn, dess unika miljö 

och möjligheterna att bibehålla en  
fungerande vattendriven kvarn. 
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Vad har hänt se’n sist i Kvarsebo 
Vi har haft en härlig sommar i vår 
fina by. Här presenteras några av 
händelserna. 
 
Skolavslutning i kyrkan 
Att ha skolavslutning i kyrkan är 
något mycket fint och betyder 
mycket för barnens relation till kyr-
kan. Barnen framträdde, sjöng, 
skrattade och bjöd föräldrar och an-
höriga på en magisk kväll. Det slog 
mig då att glädje i kyrkan, sång och 
dans tillsammans, uppträdande mm, 
skapar en längtan att gå till kyrkan 
och det värmer våra hjärtan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Midsommarfirande 
En stor händelse startade vi somma-
ren med, det är midsommarfirande 
vid Klintvallen. Kvarsebo Idrotts-
klubb står som arrangör men det är 
många därutöver som hjälper till 
också. Framför allt alla besökare, 
sångare och spelemän som gör 
denna svenska tradition levande. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sommarkiosk vid badstranden 
och Qvarsebo kaffe 
Vi är så glada att få känna lite lyx 
och gå till kiosk eller café. Det kan 
vi i Kvarsebo bara göra på sommar-
halvåret. Ungdomar via Kvarsebo 
IK driver sommarkiosken vid bad-
stranden och Qvarsebo kaffe drivs 
som AB. Vi har njutit av räkmack-
or, saltängsbullar, glass mm och det 
goda kaffet som finns av olika styr-
kor och smaker.  
 
Hembygdsföreningens utflykt 
till marmorbruksmuséet 
Marmorbruket är en plats att rekom-
mendera alla att besöka. Vi hade 
förmånen att Åke Winterby guidade 
oss i marmorbrukets underbara 
värld. Dess historia är gripande. 
Rolf Palm från Kvarsebo har varit 
aktiv i bevarandet och renoveringar 
av gamla maskiner så han berättade 
också en del om detta. 
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Allsång vid kajen blev allsång i 
Christinagården 
Enligt plan skulle allsången vara vid 
kajen vid Båtklubben utmed Bråvi-
kens vackra vy. Så blev det inte då 
vädrets makter inte var med oss. Det 
regnade rejält och beslut togs att 
flytta arrangemanget till Christina-
gården. Där stod ändå Kvarsebo sy-
förening och fixade med fikat. 
Cia Norinder är fantastisk att få ihop 
en allsångskväll med sångare och 
musiker. Det är så roligt att barnen 
ärver denna musikådra och yngre 
förmågor trädde fram och visade sin 
fantastiska förmåga.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kolmårdsrundan Trail Run 
Kvarsebo Idrottsklubb arrangerade 
Kolmårdsrundan Trail Run och ny-
het för året var Kolmården Ultra 
Trail, ett ultramarathon på över 48 
km. Det fanns många distanser, för-
utom ultramarathon, att välja på för 
deltagare, 25km, 10km, 6km samt 
barnens eget lopp Minirundan! 
Start och Mål utgick från vårt här-
liga Klintvallen, sedan väntade som 
vanligt en riktig upplevelse/
utmaning för våra deltagare i våra 
vackra Kolmårdsskogar. Detta är en 
succé för Kvarsebo Idrottsklubb och 
antalet deltagare blir fler och fler för 
varje år, såpass att våra lopp blir så 
fulltecknade att vi inte kan ta emot 
fler anmälda. Att arrangera dessa 
evenemang för deltagare är så kul då 
det blir en sådan positiv atmosfär. 
Det ligger mycket jobb bakom våra 
arrangemang och det krävs mycket 
av klubbens löpargrupp. Mycket 
planering och många timmar i sko-
gen. De är fantastiskt duktiga! Nu 
siktar vi mot Kolmårdsrundan 
HöstTrail den 27 Oktober! Vi ses 
väl på startlinjen!? 

Morgan Johansson, Putte Rydberg och Bitte Colvéus  

PRO Kvarsebo bjuder in till 
grillning och lekar 
Tisdagen den 13 augusti hade PRO 
ett trevligt arrangemang vid Klintval-
len. Det var korvgrillning, kaffe, le-
kar och framförallt trevligt prat och 
skratt mellan deltagarna.  

”Verner och Verner” 
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Kyrkoängen som Hembygds-
föreningen sådde förra året. 
På ängen nedanför Kvarsebo kyrka 
såddes en blomsteräng förra året. 
Denna äng skulle vi ta omhand en-
ligt gamla seder och bruk. Det pla-
nerades in en förmiddag för lieslag-
ning och en kväll för höhässjning. 
Vi fick lära oss mycket av Ragnar 
Karlsson som beskrev hur man slog 
med lie och hässjade. Peter Harrison 
berättade om blommor/växter och 
dess betydelse i växtriket. 

 

Ja, det händer så mycket i vår by. Föreningarna är i 
full gång med aktiviteter och vi kan vara lugna att 
det alltid finns något på gång. Kvarsebo Friskola   
firar exempelvis 20 år! Reportage i nästa nummer! 
      

Vi får hoppas att en tidning kan fortsätta ges ut, så 
att vi kan dela information vad som händer och har 
hänt. Det kan vara så att man funderar på att flytta 
till vår fina by, då är det bra att veta att man alltid 
har något att göra och se fram emot.  

Text: Annika Rydberg, Bilder: Olika fotografer 
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Röd Panda 

                                                                                        
              
 

                      
    i och vid Christinagården Kvarsebo 
 

          Lördag 16 november kl. 14 -16  
 

  Försäljning  
  Lotterier  
  Servering 

 

Välkomna   

Kvarsebo Kyrkliga Syförening 

 

 
Biokvällar söndagar på Christinagården 
    

29/9 kl. 19 - Möte i Rom 

 
27/10 kl. 15 
Matiné - Super Mario 
 
 
 
 
 
 
27/10 kl. 19 
The Zone of Interest 

   
24/11 kl. 19 
Hammarskjöld  
 
 
 
 
 

 

Musikpub i trubadurstil  
Fredag 25 oktober kl. 18.00 på Christinagården 

Pastorn & Dödgrävar´n  
(Göran Bjarnegård och Carina Johansson) 
Pris: 250 kr inklusive mat 
Endast förköp per telefon till Morgan på 076-778 73 18 
OBS för medlemmar.  
 
 
 
 
 
 
 
 
    
Vi vill gärna se Dig som medlem i Kvarsebo Kultur 
 

Medlemsavgiften är 100 kr/år för enskild medlem 
och för hela familjen är den 150 kr/år 
    

Vårt bankgiro är 348-8160 Swish 1232644045 

Glöm inte skriva in namn o e-postadress  

VÄLKOMNA!  

Kvarsebo  

Kultur                
Höstprogram 2024 

 Auktion 

 Barnkör  

Matinén är gratis, 
övriga kostar  

30 kr inkl. fika 
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073-417 27 26 

 

Ring/SMS:a för att boka tid 
Mobil 0705-505992 
Rågvägen 6  
Välkommen! 

Massage  
Laserbehandlingar  
Företags massage  
Idrottsskador 
Rygg & Nack besvär 

Patric Stubbe  
dipl.massör 

 
 

 
 
 

ÅKLOHULTARN JORD OCH SKOG 
    

Kan hjälpa till med arbeten i de gröna  
näringarna - lantbruk skog och trädgård.  
T.ex. gräsklippning, beskärning, trimning,  
röjning, vedhantering och trädfällning.  
     

Tillgång till jordfräs, stubbfräs, traktor,  
huggarvagn och vagn. Försäljning av  
grovfoder och hö.  
     

Välkommen med dina förfrågningar!  
Åklohultarn  Hjalmar Wärn Tel: 070-281 68 08 
warnhjalmar00@gmail.com 

mailto:warnhjalmar00@gmail.com
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Hör och häpna, i år firar Krokeks 
gymnastikförening 60 år. Det är Ca-
rina Gustafson Göransson som del-
gett oss informationen som följer. 
Hon leder ligan i outtröttliga ledare 
med sina 36 år. Att hon sedan varit 
en stor del av byns gymnastiklärare 
(1985-2006) gör det inte mindre 
imponerande.  
 
Starten... 
Den första tiden var aktiviteterna 
ovanpå textilslöjden, alltså i samma 
byggnad som bespisningen är, men 
en våning högre. Det var innan den 
stora gymnastikhallen, Råsslahallen,  
byggdes 1974, därefter flyttades 
”måndagsgympan” dit fram till 
2014, då man flyttade alla pass till 
Uttersbergshallen. 
 
När det gäller föreningens styrelse 
genom åren finns  en verklig ”grand 
old lady” och det är förstås Sara 
Claesson som varit en ytterst mång-
årig ordförande. En hedersam vo-
lontärs arbete! 
 
Generationsskifte 
Sara har nu lämnat över ordförande-
skapet till Helen Stenström. En bra 
och slitstark kassör har föreningen 
haft i Helena Svensson, med sina 30 
år, men som nu lämnat över den 
ansvarsfulla uppgiften till Louise 
Fortes. Ett riktigt generationsskifte 
har alltså ägt rum där även en av de 
mest aktiva motionärerna, Elisabeth 
Ax, valdes in som sekreterare. 
 
Carina Gustafsson fortsätter, ett år i 
taget, ”måndagsgympan” med cir-
kelfyspass (stationsgympa med in-
tervaller). Pedro Gomes Fortes 
(skolbarnens älskade busschaufför)
kör boxercise en gång i veckan. På 
sommaren kör Pedro även utomhus-
träning vid Råsslaskolans utegym.  
 
Bör hedras! 
Föregångare till Carina G.G. var 
Carina Rundström. Det var sist-
nämnda som tillsammans med An-
nika Stahlberg, flitig medlem, över-
tygade Carina G. om att ta ledarrol-
len i gymnastikföreningen för 36 år 
sedan.  

Hillevi Eriksson, kassör, måste näm-
nas. Hon fortsatte att gympa hos Ca-
rina G. tills hon blev dryga 80 år! 
Här kommer några namn till som 
bör hedras: Kerstin G. sekreterare, 
Rigmor Linder inhoppare, Ewa Sch-
wartz workout och aerobics, Jeanette 
Alf pilates, Bettan Alf pilates med 
boll, Anna Grenryd boxercise, Ag-
neta Elofsson aerobics, Ewa Sch-
wartz steppass samt dottern Sofie 
boxpass. Tidigare har föreningen 
även erbjudit corepass, som Carin 
varit ledare för.  
  
Hälsodagar 
Föreningen har bjudit in en gästin-
struktör, deltagit i olika convent och 
erbjudit prova-på-pass under hälso-
dagar i samarbete med dåvarande 
kommundelens folkhälsoråd. Bland 
annat representerade Carin förening-
en under ”Sätt Sverige i rörelse”-året 
2001, då hon tillsammans med några 
andra ledare från Norrköpings gym-
nastikföreningar ledde ett jättegym-
papass (700 deltagare) i Värmekyr-
kan till livemusik (Beatleslåtar) med 
coverbandet Liverpol. Andra min-

nesvärda händelser är när vi fått ge-
nomföra gympapass i mörkret pga 
strömavbrott, kört ljudlöst när musi-
kanläggningen strulat, haft larmet 
igång samt kört ”hopplös gympa” 
när Carin drabbades av hälsporre. 
Under pandemiåren fick aktiviteter-
na anpassas efter rådande förhållan-
den. 
 
Alla ska kunna delta 
Gympapassen är koreograferade till 
noga utvald musik. Fokus är styrka, 
kondition, rörlighet och framför allt 
rörelseglädje! Alla är välkomna och 
ska kunna delta utifrån sina förut-
sättningar och med individuella an-
passningar få den optimala tränings-
upplevelsen. 
 
Jubileum 18 september 
Föreningen hoppas att så många 
som möjligt anmäler sig till 60-
årsjubileet den 18:de september för 
att återuppliva den ”gamla goda ti-
den” och den gemenskap vi hade när 
”alla” gick på samma träningspass.  

En extremt pigg gamling 
 - gymnastikföreningen  

Text och bild: Ulla Landqvist 
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Stavsjöborna är lyckligt lottade, som 
har ett jättefint hus i bygden för alle-
handa aktiviteter. Det snart 90-åriga 
huset byggdes 1936 och är finare än 
någonsin, främst på grund av den 
nuvarande styrelsen. 
 
Historik 
Förr i tiden fick man vara sin egen 
lyckas smed i mångt och mycket. 
Man arbetade frivilligt i föreningar 
för att kunna åstadkomma det man 
längtade efter. Det dansades  i Di-
anatemplet och senare på en plan 
slätt i skogen bredvid Parkkärret. 
Där byggdes sedan en dansbana med 
lotterier och skjutbana och kaffeser-
vering. Det här var i början av seklet 
1900. En blåsorkester bildades.  Allt 
hjälptes man åt att bygga. 
 
Så gick åren och på 1930-talet bör-
jade  stavsjöborna att fundera på att 
bygga en samlingslokal. Inte bara 
för dans utan för gemensamma akti-
viteter, för kurser och mötesverk-
samhet och filmförevisningar. Det 
spekulerades om det gick att finansi-
era ett gemensamhetshus. Stafsjö 
Bruk AB var mycket vänligt inställt 
till företaget och skänkte en tomt till 
huset.   
 
Byggnationen 
Året var nu 1935 och från de tre för-
eningarna på orten bildades en kom-
mitté på sex personer, två från varje 
förening, med uppdrag att utarbeta 
ett förslag om finansiering och byg-
gande. Kommittén påbörjade en för-
söksteckning av andelar i det till-
tänkta huset á 25:- styck, vilket föll 
bra ut. En byggnadsstyrelse tillsat-
tes, som skulle ordna med det som 
behövdes. Byggmästare Hilmer 
Ohlsson i Ålberga fick i uppdrag att 
bygga. Grovarbetaren Arvid Karls-
son svarade för schaktningsarbeten 
och  brukselektrikern Arvid Karls-
son  (samma namn) utförde de elekt-
riska installationerna.  Byggandet 
övervakades inte bara av besikt-
ningsmannen utan även av ortens 
befolkning, som med spänt intresse 
följde arbetet. En vaktmästarbostad 
byggdes på övervåningen och en 
balkong för publik med sittplatser. 
En stor sal och ett kök och dessutom 
en scen för uppträdanden. Byggna-
den med en del inventarier kostnads-
beräknades till omkring 18.000:-. 

Invigning 
Invigningen skedde fredagen den 27 
januari 1936. Till festen hade an-
delstecknarna med familjer inbju-
dits. Åtskilliga är de Stavsjöbor som 
sedan föreningshusets tillkomst  
firat sina bemärkelsedagar i den 
trivsamma lokalen. Den första pri-
vata festen hölls i april 1936 då 
bruksmuraren Helge Hagström fi-
rade sin 50-årsdag där. 
 
Första styrelsen 
Den första kända styrelsen från 
1938 var Gunnar Hagberg, ordfö-
rande,  Gunnar Wettergren,  vice 
ordförande, Rudolf Eriksson, kas-
sör, Erik Svensson, sekreterare, 
Artur Frendin,   vice sekreterare, 
Carl Eriksson och  Herman Olsson, 
ledamöter, alla var födda på 1880-
talet och arbetade vid bruket. År 
1947 var Gunnar Wettergren ordfö-
rande och Evald Pettersson sekrete-
rare. 
 
Full aktivitet 
Danserna eller balerna, som man sa 
då, lockade mycket folk från både 
när och fjärran och blev väldigt  
populära. Filmer visades varannan 
vecka och det var mycket Åsa-
Nisse och andra liknande filmer, 
dessutom romantiska filmer, som 
Moln över Hällesta och sorgliga 
filmer, som Barnen från Frost-
mofjällen. Mycket olika kurser t ex 
sykurser och  studiecirklar samt 
gymnastik och även föredrag. Stav-
sjöfolket utnyttjade verkligen sitt 
Föreningshus. Skolbarnen hade jul-
fester med sketcher och uppträdan-

den och Kvinnogillet som bildades 
på 50-talet med Emmy Johansson 
som ordförande och som senare ef-
terträddes av Svea Andersson, hade 
fester för stavsjöfolket med under-
hållning på hög nivå. 
 
Nutid 
I början av 1970-talet blev det en 
nedgång för Föreningshuset. Ingen 
ville sitta i styrelsen och det kändes 
hopplöst för de styrelsemedlemmar 
som fanns kvar. De trodde de var 
tvungna att lägga ner verksamheten. 
Men det hade då kommit en del ny-
inflyttade familjer med personer, 
som tog tag i styrelsearbetet och 
ordnade verksamhet. Styrelsen 1985 
bestod av Kennet Fröjd, ordf, Willy 
Ohlsson, kassör, Stellan Molinder, 
sekr.  m fl. Det blev ett uppsving i 
stället och det ordnades med olika 
kurser i dans, bl a gammeldans, där 
några personer ordnade trettondags-
baler som avslutningsfest med mu-
sik och dans samt mat. Detta fort-
satte år efter år med olika ansvariga 
personer ur dansen. Dessutom  var 
det  bl a dragspelskurser, navigat-
ion, oljemålning, makramé och 
folkdräktssömnad,  vinprovning, 
sykurser och allmänna kurser, 
såsom vardagsjuridik och föredrag i 
olika ämnen. En sångkör bildades, 
”Stafsjöventilerna”.  Ungdomsverk-
samhet med bordtennis m m. På 90-
talet påbörjades en mycket populär 
squaredancekurs i Stavsjö, som 
lockade många dansare både från 
Stavsjö och andra orter, som höll 
igång i många år. 
 

Stavsjö Föreningshus upa 
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Fixargruppen 
Fixargruppen har även lagt i bryg-
gorna vid badplatsen, ett heroiskt 
arbete i kallt vatten. 
 
Vid Lilla station har det röjts en stor 
plan från sly och lagts på grus för 
att få en större yta runt huset. 
 
Stafsjö Valves AB har bytt ut den 
gamla kanonen mot en stor skjut-
spjällsventil vid entrén. 
 
Lilla station 
Bruksmuséet ordnade kaffe med 

loppis och teatergruppen i Stavsjö 
har även de haft öppet för uppträ-
dande med sång och musik. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Föreningshuset 
I Föreningshuset hålls mycket olika 
aktiviteter, såsom styrketräning,  
zumba och yoga. Teatergruppen har 
haft flera föreställningar och spelat 
revy.   Där har även hållits en kurs 
med Elin Malm om hjärtstartare, 
som har inhandlats av KUAB med 
bidrag från andra föreningar. Den 
har placerats i Stavsjögårdens miljö-
rum, som är öppet dygnet runt. Det 
ska även planeras en till vid 
”Lackalängan” på andra sidan Stav-
sjön. 
 

 Text och bild: Monica Svensson 

Anne Pettersson som matrona 

Stavsjö horisont 
 

Nya styrelser trädde till och upprust-
ningsbehovet var stort. Undan för 
undan har huset och lokalerna reno-
verats med mycket ideellt arbete 
med hjälp av fixargruppen i Stavsjö. 
Matleveranser från ICA Maxi har 
fått en mindre lokal i huset och det 
senaste har varit att bygga en ny 
handikappramp från sidodörren. 
Dessutom har köket fräschats upp 
och även en mycket efterlängtad 
snabbdiskmaskin har införskaffats. 
 
Senaste styrelsen 
Den nuvarande styrelsen består av 
ordförande Leif Almberg och kassö-
ren Alf Andersson samt Anne Pet-
tersson med flera. Flera sektioner 
med gymnastik, boule, cykling samt 
teater m m har bildats. Ibland kom-
mer teatergrupper och föredragshål-
lare. Mycket privata fester också. 
Dessutom, som komplement, hyr 
man även ”Lilla stat-
ion”  (stationshuset som tillhört 

Nunnebanan) tillsammans med fler 
föreningar i  Stavsjö, som har öppet 
med kaffeservering mm ibland på 
sommaren.  
 
Numera är Föreningshuset i Stavsjö 
i toppskick. Det finns ändå alltid 
förbättringar som ska göras. Vem 
som helst kan hyra Föreningshuset 
för en rimlig kostnad. 
 

Text: Monica Svensson 
Bilder: Monica S samt gamla bilder 

Teaterscenen inför senaste uppsättningen 

  Fantastisk festlokal med högt i tak                      Julgransplundring 
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Festlokal i Kolmården 
   

 

 

Stavsjö Föreningshus för  
fester, bröllop, dop mm  
För information och priser:  
       

www.stavsjö.se  
För bokning, telefon: 073-042 5383 

 

 

 

RÖDA KORSET  BEHÖVS!  

Genom medlemskap kan du stödja det humanitära hjälparbetet. 
Kontakta Kolmårdens Rödakorsgrupp: 
 

Inger Karlsson 073-827 85 00 
Christina Folkeson 070-964 17 97  
 

Du kan också stödja oss lokalt på Mötesplatsen Kupan, second 
hand butiken på Valhallavägen 2 A. Där hittar du kläder för barn 
och vuxna, skor, väskor, textil, husgeråd, leksaker, böcker och 
mycket annat. 
 

Vi tar tacksamt emot det du vill skänka till vår försäljning. 
 

ÖPPET ONSD. 14 – 18 och LÖRD. 10 – 13 
Vi tar gärna emot fler medhjälpare 
 

Kontakt: Kristina Johansson 076-391 71 69  
eller Mona Palmqvist 073-362 52 18 
 

Vi hälsar alla välkomna på MODEVISNING  
i Sjövikskyrkan torsd. 3 okt. kl.18.30  
 

Vi inbjuder till HÖSTLUNCH lörd. 9 nov. kl.12.30 på Träffpunkten 
 

SY– OCH STICKGRUPP:  första och tredje tisd. i mån.  
kl.14.30-16.30 i Kupan. Kom gärna och var med! 
 

Vi kan hjälpa till att ordna kurser i FÖRSTA HJÄLPEN och HLR. 
Kontakta Inger Karlsson 

 

       VÄLKOMMEN! 

Röda Korset 

 

 

 

ÄNGBY 
 GÅRDSBUTIK & CAFÉ 

BJÖRKVIK 
 

Café med hembakat, 
goda mackor och lättare lunch! 

Butikshörna med fårskinn,  
hantverk, garn och ull. 

 

Stor loppis där du kan göra fina fynd!.  
 
   

ÖPPET varje lördag 11.00-15.00 
 
 

OBEMANNAD  BUTIK 
Hembakat, ägg , sylt, saft från gården, 

samt godis, glass och livsmedel. 
Öppet varje dag 6.00-22.00 

 
 

VÄLKOMMEN! 
 

www.angbyull.snabber.se        
Tel: 070 2377796 

http://www.stavsjö.se
http://www.angbyull.snabber.se
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Ett sammansvetsat gäng  

Den ”gamla Zebra-chefen” Britt blir inte av med sin personal i första taget! 

Annika Andersson kontaktade 
Kolmårdsnytt och undrade om vi 
ville skriva om ett annorlunda 45-
årsjubileum. Det är den 13 augusti, 
och jag som tog på mig uppgiften 
träffar ett glatt gäng på 17 personer. 
Det visar sig att just denna dag för 
45 år sedan startade förskolan 
Zebran. Det var  år 1979, men 
Zebran stängdes ju redan 1997 - för 
27 år sedan! Hur kan detta vara möj-
ligt!? Varför fira nu! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jag får veta att personalen blev så 
ledsna när Zebran las ner så de 
bestämde sig för att fortsätta att 
träffas, och de har hållit ihop i alla 
år sedan dess. Nio av dem var 
med från starten. Marie är den 
enda som fortfarande arbetar.  
 
- Jag arbetade på Zebran i 11 år, 
och det här gänget tog emot mig 
så bra när jag var ung och ny, och 
de har lärt mig allt jag kan. 
 
Men ni måste ha arbetat på andra 
förskolor sedan Zebran stängdes?  

Alla hjälps åt att berätta… 
 
- Visst det har vi gjort, men vi triv-
des så bra på Zebran och vi hade en 
så fantastisk chef som tog hand om 
oss, så vi håller fortfarande ihop. 
Britt gjorde alltid det bästa för alla. 
 
Britt slår ifrån sig. 
 
- Ni var en sån fantastisk personal, 
vi var ett team! 
 
Men vad gör ni när ni träffas? 
 
- Vi träffas första torsdagen i måna-
den och fikar ihop, och i början av 
sommaren har vi alltid fest hos Eva 
i Kopparbo. Förr när vi jobbade till-
sammans, och ett antal år framåt, 
firade vi jämna födelsedagar med en 
överraskningsfest. Numera blir det 
ett fint kort i brevlådan som Monica 
och Birgitta styr med. Vi har verkli-
gen tagit hand om varandra!  

- Att det fungerar så bra beror också 
på att Birgitta är en sån bra organi-
satör, säger någon. 
 
Men alla bor väl inte kvar här i 
Kolmården? 
 
- Jag åker från Stockholm och är 
ofta med, säger Karin. 
 
Jag får höra att några bor i Norrkö-
ping, men de flesta bor kvar i 
Kolmården. De fortsätter att berätta 
om hur det var förr… 
 
- Kommer ni ihåg att vi fick komma 
överens om namnen på avdelning-
arna, säger Annika? Vi tittade på 
kolmårdskartan och det blev Dröm-
gruvan och Rövargrottan för sys-
kongrupperna och Gullvagnen för 
småbarnsavdelningen. Frita fick 
heta Nöden. 
 
- Och barnen fick hemlagad mat! 

Kristina var ju en av våra kock-
ar. 
 
- Så bra vi hade det, och trev-
liga föräldrar var det också... 
kommer ni ihåg våra vårfester 
med barnen och deras familjer, 
och den 10 meter långa tårtan 
på vårt 10-årsjubileum, säger 
Britt…   
 
Jag lämnar gänget som ser fram 
emot en festlig kväll tillsam-
mans med minnen och god mat.  
 

      Text och bild: Margaretha Ericsson 
      Gamla tidningsurklipp 
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Bil - service mm 
 

JR MotorPerformance 
Jörgen Svensson Sandviksvägen 57 
Tel. 011-10 12 62  
info@jrmotorperformance.se 
Underhållservice, reparationer, 
motoroptimering, däckservice 
 

KROKEKS BILVERKSTAD, MEKONOMEN 

Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 
Wille Haglund 011-39 21 50 
krokeksbil@gmail.com 
Bilverkstad som servar alla bilmärken 
Däckverkstad   

 

KROKEKS KIOSKEN (Bilistenmacken) 
Sjöviksvägen 93, Tel: 011-39 14 64 
krokekskiosken@outlook.com  
Full verkstad, tvätthall, däckhotell, släpvagns- 
uthyrning, div. biltillbehör, present o leksaksbutik, 
kiosk, korv, glass o mjukglass 
   

Bygg Snickeri Måleri Industri Entrepenad 
 

ANPROS AB 
Polisvägen 7, 618 30 Kolmården 
Tel: 011-39 19 75  www.anpros.se 
Försäljn., skärpning, specialtillv.  
av skärande verktyg; borr, fräsar  
försänkare mm för industrin 
     

ARÉNS Kakel och Klinker AB 
Nannavägen 14, 618 30 Kolmården 
073-417 27 26 
Allt inom kakel och klinker. 
 

BANDIKUT BYGG AB 
Sandviken, tel: 073-653 23 02 
anton@bandikut.se  
www.bandikut.se 
Allt inom bygg 
 

BJÖRN OHLINS FINSNICKERI 
Lilla Hantverkshuset 
Hamnbacken 6, Hantverksbyn Kolmården 
073-932 74 19, bjorn.ohlin55@gmail.com 
Möbelrenovering och reparationer av möbler  
och snickerier. Kurser i möbelrenovering. 
 

 BRÅVIKENS MÅLERI KB 
Sören Sörberg, Getå 17, 616 90 Åby 
073-832 06 79 www.bravikensmaleri.se 
Målning inne och ute, tapetsering, 
renovering, underhåll, nyproduktion 
rådgivning. Använd rotavdrag  
    

BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 1, 011-39 10 81 btik@telia.com 
Allt inom renovering, om- och tillbyggnad 
Bostadsanpassning (handikappanpassn.) 
Vi utför entreprenadarbeten och 
Entreprenadtransporter 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Sandviksvägen 74, 618 34 Kolmården 
Tel: 070-605 72 82 
Grävning, schaktning, planering 
Leverans av grus & jord   

GOLIAT DESIGN AB     
Listvägen 8 Strömsfors     Fönsterrenovering,  
Träreparationer, Nytillverkning.   Rotavdrag. 
Tel. 073-638 56 08, kari@goliatdesign.se 
 

Dekorationsmålning, Förgyllning, Färgsättning 
Tel. 070-209 69 19, lotta@goliatdesign.se 
www.goliatdesign.se      
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 
Marmorbruket, 618 92 Kolmården 
Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 
www.janssonemballage.se 
Emballagetillverkning – specialitet: 
Förpackningar i wellpapp och kartong  
 

JIMMYS BYGG PLÅT 
Björnlundavägen 3, 618 330 Kolmården 
Tel: 072-339 80 40 
info@bygg-plat.se 
Allt inom plåtslageri, bygg, rivning 
 

JN BYGGTEKNIK AB 
Alfågelvägen 7, 618 35 Kolmården 
Tel: 070-335 52 26   
info@jnbyggteknikab.se    
Allt inom bygg  
 

KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 73 87     
www.bolist.se 
Allt för bygget och hemmet 
 

KOLAB, Kolmårdens Utveckling AB (svb) 
Ordf Alf Gudtsfsson Älgstorp 1, 618 92 Kolmmården 
algstorp@telia.com 070-577 93 20 
VD Gunnar Casserstedt   073-068 37 00  
gunnarcasserstedt@hotmail.com    (svb)-bolag med 
fokus på hyreslägenheter för lokalt boende 
 

KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15 Kolm. Tel  011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se 
Tillverkning av måttbeställda inredningar  
till butiker, restauranger, övriga offentliga  
miljöer, samt möbler och köksinredningar   
 

KOLMÅRDENS MUR & PUTS  
Anders von Sydow, 070-277 33 73 
Valhallavägen 10, 618 30 Kolmården 
anders@kolmardensmurputs.se 
www.kolmardensmurputs.se  
 

PRODUKTIONSBOLAGET K AB 

Karl-Johan Pettersson, 070-652 31 28 
kj@khe.se  www.khe.se 
Snickeri, inredning och bygg 
 

SOLHAGEN Entreprenad&Hantverk AB 
Krokek Solhagen 618 92 Kolmården 
070-373 63 61, kontakt@solhagen.info 
Gräv- och markarbeten, husgrunder, avlopp,  
dräneringar. Vägunderhåll och snöröjning.  
Jord- och grusleveranser. 
 

 Djur och djurvård 
      

TROPICARIUM AB 
Tel 011-39 525 9, fax 011-39 52 69 
Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar,  
insekter, fiskar mm 
För aktuella öppettider se vår hemsida 
www.tropicarium.se    

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (Under COOP Krokek) 
618 30 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 
Foder och tillbehör för hund, katt och  
smådjur, samt tillverkning av halsband,  
koppel mm.  www.mixangels.com  
 

KOLMÅRDENS HUNDTRIM 
Emelie Aneskär, Tel. 0702-54 55 12 
Liljevägen 7, Kolmården  
horsepro81@yahoo.se 
Professionell hundfrisör med allt inom  
pälsvård och frisering.     
   

El, Data, mm 
 

ANDERSSONS ELTEKNIK AB 

Andreas 0722-47 21 00 
info@anderssonselteknik.se 
www.anderssonselteknik.se 
Elinstallationer 
      

EL OCH FASTIGHETSTEKNIK I KOLM. AB 
Sjöviksvägen 22, Tel: 070-381 70 87 
elochfastighetsteknik@telia.com 
www.elochfastighetsteknik.se 
El, Tele, Data 
 

HALLQVIST EL-& AUTOMATIONSTEKNIK AB 
Tobias 070-249 60 67 tobbe@hallqvistel.se  
Julia 073-503 08 50 julia@hallqvistel.se 
Vi utför alla typer av elinstallationer.  
Renoveringar, Nybyggnationer, Projektering 
   

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström 011-39 123 2, 076-839 12 32 
bjorn@seniordata.se    
www.seniordata.se  
IT-support - tjänster och produkter 
Kurser för 55+ och mindre företag  
     

Friskvård, Hälsa, Skönhet, Hår 
 

APOTEKSGRUPPEN 
Sjöviksvägen 80, tel  011-39 29 20 
kolmarden@apoteksgruppen.se 
www.apoteksgruppen.se 
Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott  
 

EMELIES SKÖNHET grundat 2016 
Emelie Solmell  Krokek Klövervägen 8 
Boka på bokadirekt eller ring 070-669 16 19 
Olika behandlingar inom skönhetsvård. Kan ses  
på bokadirekt. Återförsäljare av hudvårdsprodukter. 
Webbshop www.emeliesskonhet.nu  FB, Instagram 
  

HÅRDESIGN  
Helena Lind, Frisör, tel. 011-39 14 54 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
   

KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 
ambuso@telia.com  Tel. 070-552 33 63  
Certifierad klinik samt läkarutförd 
”Fillers och Botoxbehandling”,  
”Trådlyft med V-softlift” 

 

  LIVETIKROKARNA 

Elin och Helen erbjuder: Personlig träning, gruppträ- 
ning, löpträning och skogsbad i grupp och individuellt  
samt företagsträning/teambildande aktivitet.   
För mer info maila: livetikrokarna@outlook.com 
alt Facebooksida: Livetikrokarna 
 
 

mailto:info@jrmotorperformance.se
mailto:krokeksbil@gmail.com
http://www.bravikensmaleri.se
mailto:elochfastighetsteknik@telia.com
http://www.elochfastighetsteknik.se
mailto:elochfastighetsteknik@telia.com
http://www.elochfastighetsteknik.se
mailto:livetikrokarna@outlook.com
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SJÄLVFALLET SANDVIKSFRISÖREN 
Kristin Rask Tel: 011-39 26 58, 0735-39 26 58 
Sandviksvägen 12, 618 34 Kolmården 
   

STUBBES PRAKTIK 
Rågvägen 6 Kolmården, tel. 070-550 59 92 
Massagemottagning: Patric Stubbe  
Dipl. massör med 20 års erfarenhet 
 

TRETTIO - 2 
Magnus Johnsson 0703-128799 
Eva Söderström 073-626 41 58 
info@trettio-2.se     www.trettio-2.se 
Hjärtlungräddning, D-HLR,  
första hjälpen, brandskydd. 
 

YOGA EKAN 
Kvarsebovägen 159, 618 93 Kolmården 
Angelica Elb Palmqvist 070-34 25 668 
yogaekanro@gmail.com    www.yogaekan.com 
Erbjuder olika former av yoga: Medicinsk, Kundalini, 
Hatha &Vinyasa. Går bra att använda friskvårdsbidrag. 
 

Glasmästeri, Bruksglas 
 

ANDERS APPELQVIST GLASMÄSTERI     
Sadelmakartorp, Timmergata, 618 93 Kolmården 
Tel 070-874 82 50 
anders@glasmasteri-kolmarden.se 
Bilrutor, uterum och fönsterrenoveringar  
 

KOLMÅRDEN DESIGN  
Bruksglas - Ateljé o Butik 
Klövervägen 4, Tel 0708-39 11 90 
olle@kolmardendesign.se 
www.kolmardendesign.se 
Ring om öppettider.      
 

Hotell, restauranger, caféer  
 

KILADALENS UTVECKLING AB (svb) 
Tintomaras väg 12, 618 95 Stavsjö 
Thomas Rodestrand Tel 070-591 55 70 
thomas.rodestrand@telia.com,  
Stavsjögården- kontorshotell nära E4an. Internet, 
pentry, nära till restaurang och övernattning.  
 

OSCARSHÄLL  

Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 
Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 
Lunch- och kaffeservering, försäljning  
av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
 

STAVSJÖ KROG & KAFÉ 

Stavsjö Trafikplats 2, 618 95 Stavsjö 
011-39 30 44 www.stavsjokrog.se 
Restaurang, kafé och presentbutik.  
Hemlagat & hembakat!  Hemtrevlig 
miljö. Barnvänligt samt lekplats! 
 

VILLA FRIDHEM 
Getå, 616 90 Åby, Tel. 011-622 00 
www.villafridhem.se, info@villafridhem.se 
Hotell, konferens, Relaxavdelning,  
bröllop, fest, dop, á la carte,  
sommarlounge, fullständiga rättigheter 
 

QVARSEBO KAFFE 
Kvarsebovägen 159, 618 93 Kolmården 
Telefon: 070-342 56 68 www.qvarsebokaffe 
Kafferosteri vid Bråviken. Rostar specialkaffe  
och har fabriksförsäljning vid bemanning.  
Sommarcafé med saltängsbullar & kaffe. 

 

 Livsmedel  
 

COOP - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 
Tel 010-741 47 00 
Ombud för: Systembolaget, ATG  
& Svenska Spel, Östgötatrafiken   
   

ÖSTGÖTA SENAP 
Polisvägen 5B, 618 30 Kolmården 
Herbert Forster, Tel. 076-810 63 00 
info@ostgotasenap.se   www.ostgotasenap.se 
I Fabriksshopen: Gourmetsenap och såser,  
tryffeldelikatesser och lokala specialiteter 
   

Miljövård, Trädgård 
    

ASPLUNDEN MASKIN/TRÄDGÅRD 

Nyköpingsvägen 590, 618 30 Kolmården 
070-575 34 76, 070-269 20 19 
helena@asplunden.nu   www.asplunden.nu 
Gårdsbutik - Allt för din trädgård 
Hyr maskiner - både privat och företag 
         
KOLMÅRDENS TRÄDTJÄNST 
Kristin Jonsson 072-993 07 02 
kristin@kolmardenstradtjanst.se 
www.kolmardenstradtjanst.se 
Trädfällning, trädbeskärning,  
trädgårdsvård, gräsklippning 
 

ÅKLOHULTAREN JORD OCH SKOG    
Hjalmar Wärn, 070-281 68 08,  
warnhjalmar00@gmail.com 
Tjänster inom gröna näringen, trädgårdsskötsel  
och skog, försäljning av ved och grovfoder 
        

ÖSTGÖTA VÅT & MARKVÅRD 
ÖVM, 070-539 16 30 
Utför Stubbfräsning  
 

VVS mm 
   

HERTZMANS VVS AB 
Kakelugnsvägen 5, 618 33 Kolmården 
070-570 88 03 
anders.olsson@hertzmansvvs.se 
Projektering, försäljning, installation 
Återförsäljare av Thermia värmepumpar 
 

RÖRMOKAREN I KOLMÅRDEN AB 
Butängsgatan 32, 602 23 Norrköping 
Tel: 011-107564 
info@rmokaren.se 
Rörinstallation, projektering, försäljning. 
Värmepumpinstallationer Nibe, CTC.  
 

Övrigt 
   

BERGHORNS ALLSERVICE 
Mattias Berghorn, Stavsjö 
070-508 21 15,  
berghorns@hotmail.com 
 

 PROPERTIES & PARTNERS - Fastighets-

mäklare  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset, 618 30 Kolmår-
den  
Matz Ågehäll, Tel 011-39 25 30, 070-839 25 40 
matz.agehall@propertiespartners.se 
Förmedling av villor, radhus,   
fritidshus och bostadsrätter   
 
 

HEMMA I STAVSJÖ Butik & webbutik 

Stavsjö trafikplats 2, 618 95 Stavsjö 
Tel: 011-39 30 50 www.hemmaistavsjo.se 
Present -& inredningsbutik  
Öppet alla dagar 8-20.  
Lantlig inredning, mycket ekologiskt.  
 

KOLMÅRDENS EL & KYLSERVICE AB 
Galärvägen 16.   011-39 70 00,  070-142 63 42 
info@elkylservice.se      
www.elkylservice.se 
El, kyla, värme, fordons AC 
Företaget certifierat enl. EU-förordning 
   

KVARSEBO SKOLA & FÖRSKOLA 
Rektor Hanna Blomstrand 
Tel: 076-812 60 70,   
Förskola, skola F-6 
rektor.kvarsebo@gmail.com 
www.kvarseboskola.se 
 

NATUR & KAJAK I KOLMÅRDEN 
Eva Söderström 072-626 41 58 
Magnus Johnsson 070-312 87 99 
Kajakuthyrning, guidade turer  
och naturupplevelser 
 

RENASERVICE  Rent Hus - Rent Samvete 
Vi utför hemstäd, flyttstäd, företagsstäd mm 
Varmt välkomna att höra av er! 
Kakelugnsvägen 5, 618 33 Kolmården 
Tel: 072-323 59 76 
info@renaservice.se     www.renaservice.se 
 

RundKantig - design & kommunikation 
Solveig Klingebiel, 073-031 45 04 
info@rundkantig.se   
www.rundkantig.se 
Designbyrå. Logotype & grafisk profil, affisch,  
broschyr, foldrar, utställning & mässa, hemsida 
   

UTERM UGNAR AB 
Flädervägen 9, 61833 Kolmården Sweden 
info@uterm.se 
www.uterm.se 
Tel. 011-36 85 50 
 
    
 

 

Foto: Bengt Malm 

https://maps.google.com/?q=Tintomaras+v%C3%A4g+12,+618+95+STAVSJ%C3%96&entry=gmail&source=g
mailto:thomas.rodestrand@telia.com
http://www.stavsjokrog.se
http://www.qvarsebokaffe
mailto:kristin@kolmardenstradtjanst.se
http://www.kolmardenstradtjanst.se
mailto:anders.olsson@hertzmansvvs.se
mailto:info@rmokaren.se
mailto:berghorns@hotmail.com
http://www.hemmaistavsjo.se
mailto:info@rundkantig.se
http://www.rundkantig.se
mailto:info@rundkantig.se
http://www.rundkantig.se
mailto:info@uterm.se
http://www.uterm.se
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OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 Åby 
Klubbstugor: Strömsfors och Lillsjön 
Ordf. Erik Engvall 072-406 57 41 
info@okkolmarden.com  www.okkolmarden.com  
 

SMK Kolmården 
Tony Niklus, Idunvägen 121 
618 30 Kolmården, 070-847 00 16 
smk-kolmarden@live.se  www.smkkolmarden.se 
 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 
618 95 Stavsjö, 0705-45 93 15 
info@krokeks-skf.se  www.krokeks-skf.se 
   

IBF Kolmården  
Ordf. Fredrik Asperud, 070-981 38 13 
kolmardenwildanimals@hotmail.se 
www.ibfkolmarden.se 
 

Krokeks IF    
Kullavägen 3, 618 31 Kolmården 
Ordf. Erik Henriksson 076-133 17 04 
Kansli: 070-190 28 93 
kif@krokeksif.se   www.krokeksif.se 
 

Karate 
Gamla Krokeksvägen 13, 618 33 Kolmården 
Ordf. Judela VanSchaik        072-289 72 63 
karateklubbeuropa@gmail.com  
 

Krokeks Gymnastikförening 
krokeksgymnastikforening@outlook.com 
Ordf. Helen Stenström 070-297 92 06 
 

Krokeks Scoutkår 
Syrenvägen 35 
Ordf. Eva Söderström 073-626 41 58 
eva@trettio-2.se    www.scouterna.se 
 

Kolmårdens Tennisklubb 

Syrenvägen 33,  Ordf. Jimmy Steen 
info@kolmardenstk.se    www.kolmardenstk.se 
   

Kolmårdens Båtklubb KBK 
Håkan Elm, 070-282 02 97 
Anemonvägen 5, 618 31 Kolmården 
kbk@kolmardensbatklubb.se 
 

Sandvikens Båtsällskap 
Strandvägen 5, 618 34 Kolmården 
0766-299210  info@sandvikensbatsallskap.se 
www.sandvikensbatsallskap.se 
 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 618 31 Kolmården 
011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 
www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 

 

Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordf. Mikael Arnesson, 070-605 99 55 
kolmarden@friluftsframjandet.se 
www.friluftsframjandet.se/kolmarden 
 

Kolmårdens Hundklubb 
Ordf: Ellinor Brusell,  073-500 23 86 
www.kolmardenshundklubb.se 

       

Kolmårdens Bridgeklubb 
Lars-Magnus Gustafsson, 070-609 70 15 
fjaderlos_tvafoting@hotmail.com 
http://kolmarden.svenskbridge.se 

   Vikbolandets Biodlareförening 
Lars-Göran Arvidsson,  Ö Stenby  
Körsbärsbacken   610 32 Vikbolandet 
011-34 40 28, 073-323 62 70 
kontakt@vikbolandets-biodlare.se  
http://www.vikbolandets-biodlare.se/ 
   

Personalkooperativet  Kolmårdstrollen 

Sjöviksvägen 46C, 618 30 Kolmården  
011-39 12 www.kolmardstrollen.se 
forskolechefkolmardstrollen@gmail.com 
 

Krokeks Hembygdsförening 
Ordförande Åke Wintenby 070-619 20 01 
sara@classon.info     www.hembygd.se 
 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Bråviksvägen 65, 603 65 Norrköping 
070-589 12 13 
 

SPF Bråviken Kolmården 
Ordf. Per Adler 070-646 42 78  
V. ordf. Mats Winell 070-875 18 47 
Idunvägen 148, 618 30 Kolmården 
www.spfseniorerna.se/braviken-kolmarden 
 

PRO Krokek 
Ordf. Kent Johansson, 073-041 60 52  
Lucervägen 1, 61832 Kolmården     
www.PRO.se/krokek 

 

Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 
Eyvind Larsson 070-590 49 09 
www.lionsclubkolmarden.se 
 

Röda Korset Kolmårdsgruppen 

Kontaktperson Inger Karlsson 073-827 85 00  
krokeksgard@telia.com 
 

Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Marianne Bengtsson, 0709-48 86 13 
bengtsson.marianne@gmail.com 
 

Sjövikskyrkans församling  
Munkvägen 7, 618 30 Kolmården 
Ordf. Margaretha Ericsson, 070-633 06 40 
info@sjovikskyrkan.se 
www.kyrktorget.se/sjovikskyrkan  Facebook 
 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsväg. 511, 618 33 Kolmården 
Leif Fredriksson , 011-39 18 92, 0730-46 76 28 
krokek@fralsningsarmen.se 
 

Böksjö vägsamfällighet 

www.boksjo.se    kontakt@boksjo.se  
 

Stenbäcken-Torskärs vägförening 
Ordf. Håkan Nilsson 
styrelsen@stenbäcken-torskärs-vägförening.se  
 

Ådalahagens Vägsamfällighet 
Ordförande Kjell Andersson  
Kassör Kjell Asperud, Vägfogde Ingvar Jonsson 
 

Stavsjö Föreningshus 
Bokningar: Marie-Anne Holmlund, 073-042 53 83 
foreningshuset@stavsjo.se 
www.bygdegardarna.se/stavsjö  

Stafsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö, 011-39 32 17    
museet@stavsjo.se     www.museum.stavsjo.se 
 

Stavsjö Samfällighetsförening 
Ordf. Bo Ohlsson 070-545 93 15, bosse@stavsjo.se  
   

Kila Hembygdsförening                                                                                                        
Ordf Börje Eriksson,  070 872 12 70 
Ändtorpsvägen 3, 611 90 Ålberga                                                                                    
erikssonalberga@gmail.com  www.hembygd.se/kila/ 
  

Qvarsebo Båtklubb 
Nils Norinder, 070-378 64 91, Kvarsebo Fågelbråten 
”Lollo” Gustafsson, 072-180 11 99 
bengt.olof.gustavsson44@gmail.com 
 

Kvarsebo Kultur 
Ordf. Göran Bjarnegård 
Kvarsebo prästgård, 618 93 Kolmården 
075-550 79 47 
gbjarnis@gmail.com 
 

Verdandi 
Kvarsebo Sjöberga, 61893 Kolmården 
Kontakt: 070-812 24 08 
verdandi.sjoberga@telia.com 
vardandi.verdandisjoberga.n.nu 
 

Kvarsebo Friskola 
Kvarsebo Friskola, ideell Förening 
Kvarsebovägen 108, 618 93 Kolmården 
ordforande.kvarsebo@gmail.com 
www.kvarseboskola.se 
 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordf. Jan Moberg, 070-684 80 95 
Österhagen Kvarsebo 618 93 Kolmården 
jan.moberg.nykoping@telia.com   www.kvarsebo.nu  
 

PRO Kvarsebo 
Ordf. Janne Connman, 076-13 46 156    
Djupvik, Sjökvisten 618 93 Kolmården  
www.PRO.se/kvarsebo 
 

Kvarsebo Idrottsklubb 
Kvarsebo IK, Näverkvarnsvägen 8/Klintvallen 
618 93 Kolmården 
Ordf. Johan Connman, 076-766 66 79 
j.connman11@gmail.com    www.kvarseboik.se 
 

Kvarsebo Kyrkliga Syförening 
Kontakt: Iréne, Gustafson  073-720 55 66 

irengu@gmail.com 

Kolmårdens Byggemenskap  
Hyr ut centralt i Krokek 
Kontakt: kassör Anders Beckman, 070-335 19 56 
Oxåker G:a Holmtorp 618 92 Kolmården 
andersbeckman@hotmail.com   
Ordf. Affe Gustafsson, 070-577 93 20 
algstorp@telia.com    
 

Villaägarna Norrköping-Kolmården 
Barry Broman Kolmården, 070-839 29 37 
barrybroman.bb@gmail.com  
www.villaägarna.se  
 

Moderaterna Åby-Kolmården 
Ordf. Marie Morell, 070-316 98 00 
V ordf. Per Jameson, 070-839 21 80 
aby-kolmarden@moderaterna.se  

mailto:erikssonalberga@gmail.com
mailto:barrybroman.bb@gmail.com
http://www.xn--villagarna-u5a.se/
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Basket Onsdagar mellan 20.00 - 21.00 
Uttersbergshallen  
Kontakt: Anders Wiklund  070-294 81 20 
     

Friluftsfrämjandet  
Gymnastik i Uttersbergshallen tisdagar 18-19 
Kontakt: Marita Fager tel. 070-714 34 68 
   
Kolmårdens Tennisklubb 
Tennisklubben har två fantastiska grusbanor  
vid Syrenvägen 33.  
Information och bokning via  www.kolmardenstk.se 
      

Karate i Kolmården - Uttersbergshallen     
Varje tisdag och fredag 19.00 - 21.00 
Från 6 år till 96 år    
Kontakt: Nihad Dujsö 070-732 98 89 
karateklubbeuropa@gmail.com  
     

Krokeks IF - Kullevi/Uttersberg     
Fotboll onsdagar 19.30 - 21.00 
Kom direkt från A-laget eller från soffan! Är du 
mellan 16-85 år, kille eller tjej, och tycker att  
det är roligt att spela fotboll så är du välkommen! 
Kontakt: Jens Andersson 070-495 72 04 
kif@krokeksif.se   
   

Kolmårdens Gymnastikförening - Uttersbergshallen     
Cirkelfys måndagar  20 - 21  
Box torsdagar 20 - 21   
Kontakt: Helen Stenström 070-297 92 06 
krokeksgymnastikforening@outlok.com  
     

Livetikrokarna 
PT-tjänster, gruppträning (Vardagsstark) löpträning och 
skogsbad  Ansv. Helen Lindberg och Elin Johansson 
För mer info  ang gruppstarter: livetikrokarna@outlook.com 
alt Facebooksiada: Livetikrokarna 
    

Orienteringsklubben Kolmården 
Träning för orienteringslöpning.  
Info på www.okkolmarden.com  
      

Strömsforsstugan 
Motionsspår för löpning 2½  km och 5 km 
Lilla Älgsjön 
Terrängspår för löpning 3 km, 7 km och 12 km 
       

"Rosa Rundan" 3 km kuperat löpspår  
Start/stopp vid Villa Fridhem's parkering 
Alexander Fogel  
   

Råsslabadet 
Motionssim på badet. Öppettider och bokning se 
www.rasslafritidsgard.se 
 

Styrketräning på gymmet Råsslaskolan 
Öppettider och bokning se  
www.rasslafritidsgard.se 
   

Krokeks Scoutgård 
StyrkePass BAND onsdagar 17.30-18.15 
ZumbaFitness onsdagar 18.30-19.30 
HT v. 34-50 och VT v. 3-21 
Kontakt: Théresé Lahtinen, 072-318 49 40 
TL Movez info@timovez.se 

 

Zumba Toning - Dans till medryckande musik  
samtidigt som vi ökar muskelträningen och tonar  
kroppen med hjälp av Toningsticks (Zumbahantlar).  
Prova på första gången gratis! 
Zumba Toning i Krokek (Scoutgården)  
    

Tjejernas Athena, söndagar kl 18.00, Tel: 011-18 22 60 

Yoga by Lina Studio - Sjöviksvägen 78 (under COOP) 
En yogastudio där vi erbjuder olika former av yoga med flera 
lärare. Under sommaren utomhusyoga på Sandviksbryggan. 
För mer info: www.yogabylina.se 
FB: Yoga by Lina, Instagram: @yogabylina.se  
Ansvarig: Lina Hammarstrand, lina@yogabylina.se  

     
   
 
 

Krutvägen Gym, när man vill. 
Ansvarig Pia Bork 070-353 88 63 
 
 
 
 

    

Löpargrupp i Kolmårdsrundans spår 
Erik Karlsson 070-359 00 81 och  
Stefan Franzén 070-982 25 03 
       

Gubbgympa måndagar kl. 09.30 på Klintvallen 
Kontakt: Jan Connman tel: 076-134 61 56  
 

PRO-gympa torsdagar kl. 10.00 på Klintvallen 
Kontakt: Inger Palm 070-285 24 12, Viola Holm 073-840 65 30 
 

Utegym Öppet för träning på eget ansvar  
dygnet runt. Finns belysning 

 
 

 

 

Alla som är ansvariga för de olika träningsmöjligheterna på denna sida, har också ansvar att höra av sig till 
redaktionen@kolmardsnytt.se, om någon aktivitet ska ändras eller tas bort!            ansv. utg. M Ericsson 
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Maria Gruber Löhr - en av Kolmårdens profiler 
Många av oss Kolmårdsbor och Norrköpingsbor har 
genom åren gått på kurs hos Maria Gruber Löhr. 
Det var kurser i näversöm, keramik, glasmålning, 
decopage mm, oftast i ABF:s regi. Maria var an-
ställd av ABF i många år som konstnärlig ledare.  
 
Från Niederosterreich, 4-5 mil utanför Wien i Österrike, 
reste Maria Gruber till Norrköping, en dag före sin 19-
årsdag, med löfte till Marias mamma från Marias brev-
kompis, som jobbade som kock på Grand Hotell i Norr-
köping, att han skulle ta hand om Maria. Hon hade fått 
arbete som hembiträde i Norrköping. En tuff tid för Ma-
ria, som inte kunde svenska språket, och på den tiden 
1956, fanns inte heller SFI svenska för invandrare som 
hjälp.  
 
Maria flyttar till Krokek 
Efter ett år träffade så Maria sin blivande äkta man Åke 
Löhr. De blev ett par och Maria hade då bytt jobb till 
hembiträde på Leverstad gård, där hon blev så välvilligt 
behandlad som en familjemedlem, att man tom ställde 
in en säng för fästmannen Åke, som kom på besök från 
sitt hem i Krokek. Inte heller då gick kollektivtrafiken 
så tätt, även om det var tätare turer då än nuförtiden. 
Maria flyttade till Krokek 1958, där Åke byggt ett hus 
på föräldrarnas tomt för sin familj, som snart fick en 
dotter, Agneta, och senare en son, Hans. Maria hade 
förstås bytt arbete, när hon flyttat till Krokek och i elva 
år jobbade hon på Posten. Dessutom var Maria ofta de-
monstratris av olika livsmedel på dåvarande Konsum 
och hon serverade också på bröllop och fester i 
hemtrakten.  
 
Konstnärlig  
utbildning 
Sin konstnärliga utbildning fick Maria på ABF:s Konst-
skola. Hon gick också på vävkurs, där hon lärde sig 
väva både mattor, löpare och dukar, vilka släkt och vän-
ner givmilt fick som gåvor under alla år som Maria se-
dan vävde på egen vävstol. 

Kurser 
Maria var sedan anställd av ABF i många år som konst-
närlig ledare. När det var som hetast med kurser och 
studiecirklar var ABF ledande i Krokek. Då kunde  Ma-
ria ha kurser både fem och sex dagar i veckan, ibland 
dubbla kurser per dag både i Krokek och i Norrköping.  
På senare år hade Maria kurser i hemmet i decopage 
mm. Maria har också arbetat ideellt inom PRO Krokek 
under många år som kontaktombud.  
 

Maria på Träffpunkten i Krokek där hon träffar  
sina vänner och är en trogen medhjälpare  
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Alltid något på gång 
Maria har alltid något på gång, numera mest stickning 
och virkning, bingo på Träffpunkten, där hon är med-
hjälpare, men hon är också road av bakning och matlag-
ning. Maria är energisk och en mycket givmild person, 
så när man besöker henne går man alltid därifrån med 
någon gåva. Hennes familj har växt med barnbarn och 

barnbarnsbarn och alla blir förstås ihågkomna med 
allsköns alster, och så Milton, en stor vacker hankatt 
som också blir bortskämd av matte. Lycka att ha en så-
dan farmor och matte! 
….. säger undertecknad Monica Tilly Fritzell som skrivit 
texten och tagit bilderna.  
Tidningsurklippet är från Folkbladet 

Prov på Marias alster - vävning, keramik och det målade glaset bredvid Marias kära katt 

 

 
Får man för mycket av det goda, t ex 
squash, kan man med fördel laga falsk 
ostkaka och även frysa in. 
 

Här är ett recept, som jag gillar: 
 

Falsk ostkaka 
9 dl (1 kg) mosad squash  
4     ägg 
4 msk     vetemjöl 
½ liter     gräddmjölk (hälften av varje) 
3 - 4 st.  bittermandlar (males) 
25 st.     sötmandlar (males, ev. finhacka 
     hälften av mandlarna) 
1 dl     strösocker 
 

 Skala och kärna ur squashen, skär den 
i bitar och koka i saltat vatten tills den 
är mjuk. 

 Mosa med gaffel. 

 Allt blandas i en ugnsform (eller 3 allu-
miniumformar). 

 Gräddas i 200 grader i ca 45 minuter 
(kortare tid med aluminiumformar). 

 
Serveras med fördel med jordgubbssylt 
och vispgrädde. 
 

Smaklig måltid!   

 

Syltade nyponfrukter 
av t ex vresrosor  
Passar utmärkt som tillbehör till  
höstens viltgrytor: 
 
1 liter     nypon 
2 dl     vatten 
0,5 dl     ättiksprit (12%) 
3 dl     strösocker 
2 st.     kanelstång, bitar (3-4 cm) 
5-6 st.     nejlikor, hela 
 

 Ta bort skaft och blomfästen från 
nyponen. Dela dem och kärna ur med 
en liten sked.  

 Skölj väl. 

 Koka upp vatten, ättiksprit, socker, 
kanel och nejlikor. 

 Lägg i nyponen och låt dem småkoka 
under lock ca 30 min. 

 Häll upp i rengjorda, varma glasbur-
kar. 

  

 

Svart Vinbärssylt  
à la Hiram 
Har ni plockat  svarta vinbär och lagt i 
frysen? Det gjorde jag och glömde bort 
en ask längst ner i frysen. Hittade den 
flera år senare och gjorde sylt på den.  
Hur god som helst att ha på frukostfilen! 
Underbart! Vill du inte ha dina vinbär,  
så låt en vän eller granne plocka och 
njuta istället! 
  
1 kg     svarta vinbär 
1 liter     vatten 
2 kg     strösocker (varav ½ syltsocker) 
 

 Repa bären men snoppa dem inte.  

 Häll i en gryta, tillsätt vatten och koka  
i 15 minuter. Ta tiden från det bären  
börjar koka.  

 Lyft grytan av värmen. Rör ner  
sockret i små portioner. 

 Rör sakta tills sockret har smält och 
sylten någorlunda har svalnat. 

 Häll upp på burkar.  

Ta till vara på säsongens skörd! 

S Vinbär 
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            Välkommen som medlem i  
    SPF Seniorerna Bråviken i Kolmården 

 

• Vi är en politiskt och religiöst obunden 

 pensionärsförening med 234 medlemmar.  
 

• Som medlem får du förutom gemenskap och  

aktiviteter en hel del förmåner, samt vårt tidning Senioren.  
 

• IT-Café, canasta, linedans, stavgång, vinprovning,  

sommarcafé med utflykter samt resor är några av  
våra aktiviteter. Vi har trevliga månadsmöten med  
underhållning och/eller nyttig information. 

 

 
 

 

 

Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in på vår   
hemsida: www.spfseniorerna.se/braviken-kolmarden,  
eller ring: Ordförande Per Adler 070-646 42 78  

  Vice Ordförande Mats Winell 070-875 18 47  

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Söndagar: Alla sammankomster är kl.15. Cafémöte en 
gång/mån, Sönda’15 en gång/mån. Alltid servering.  
   

Onsdagar: kl.18 Bön för Kolmården och vår värld. 
    

Torsdagar: kl.10 Torsdagssången varannan vecka,   
kl 12 Sopplunch en gång/mån.  
Se datum på affischer, Facebook och i predikoturer.  

 

 
 
 
 
  

 
 
 

 
 

 
 
 

Kristen tro - något för dig? Vill du samtala med någon? 
Kom till någon av våra samlingar eller hör av dig. 
Kontakt: Margaretha Ericsson 070-6330640   

            info@sjovikskyrkan.se 

 

              Munkvägen 7, Krokek 

 

      PRO Krokek 

             Välkommen som medlem! 

I vår förening är vi c/a 150 medlemmar 

         Religiöst & politiskt obundna 
 

Förmåner som medlemstidningen, 
Fonus försäkring, rabatt hos Qstar Bilisten Pump 
info Kenth Johansson 073-041 60 52 

Aktiviteter se hemsidan pro krokek & sms  
Vårt kansli är öppet fredagar kl.10-12 

E-post krokek@pro.se 
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  Varmt välkomna  
      önskar  
    Kristin Rask 
 
 
Tel: 011 -39 26 58,   
0735 - 39 26 58 
Sandviksvägen 12 
61834 Kolmården  

Tel:011
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Prost är man tjugofyra timmar per dygn! 
Jag träffar min granne, den 
syriskortodoxe prästen Pet-
rus Abada, hemma vid fa-
miljens köksbord. Det blir 
ett trevligt och annorlunda 
samtal. Många likheter-
många olikheter. Han är 
född i Irak. Petrus var den 
förste syriskortodoxe präst 
som kom till Sverige. Det 
var inget han själv be-
stämde, utan det var patriar-
ken i Damaskus som befall-
de honom hit. Sina präststu-
dier har Petrus från Zahile i 
Libanon. 
 
– Här heter jag Petrus men i 
passet står det Sabah 
Abada, säger han och ler 
vänligt.  
 
Var hittade du din fru?  
 
– Hon är från Homs i Sy-
rien. Jag såg henne och 
tyckte att hon kunde bli en 
bra fru. Efter en vecka frå-
gade jag hennes föräldrar 
om jag fick umgås med henne, och 
kanske gifta mig med henne. 
 
Du frågade inte henne?  
 
– Nej, där och då var det föräldrar-
nas sak att avgöra. 
 
Jag gissar att du hade ett gott 
förtroendekapital som präst? 
 
– Självklart var det så. Det tog bara 
en vecka så var vi både förlovade 
och gifta, och det har ju gått bra. 
Wardeh heter hon och det betyder 
blomma. Vi gifte oss i Homs.  
 
– Jag var tjugofem år när jag kom 
hit, och kunde förstås ingen svenska 
då. Min fru kom efter, det var 
kanske fem, sex månader senare. 
Till Märsta jag kom allra först. Fri-
kyrkorådet (SST) skickade runt mig 
i Östergötland och i Småland. Det 
blev tjugofem ställen till att börja 
med. Det var arbete jämt. Mina 
döttrar såg jag ibland bara ett par 
gånger i månaden! 
 
– När jag kom till Norrköping fanns 
det ungefär åttio familjer som var 
syriskortodoxa. Vi köpte en fastig-

het med kyrkolokal på Skolgatan 
33. Den tillhörde Hedvigs försam-
ling. Här jag lärde mig kurdiska och 
svenska. På prästuniversitetet i Za-
hile var det obligatoriskt att kunna 
arabiska, engelska och arameiska, 
det språk som Jesus talade. Jag talar 
sex språk flytande! 
 
 – Som jag sa, prost är man 24 h/
dygn. Min son Daniel såg att jag var 
alldeles utarbetad och köpte ett litet 
hus åt mig i Torrevieja. Där kan jag 
få vila upp mig, och snart kan jag 
spanska också! 
 
Petrus berättar att det blev problem i 
församlingen i S:t Gabriel i Hageby, 
när han gick i pension, men han 
åkte hem från sitt hus i Spanien, och 
så var det löst. Inte alls svårt när 
man känt samtliga i åratal. 
 
Vi är båda passionerade trädgårds-
odlare. I växthuset finns två sorters 
gurka, en svensk och en syrisk. I 
trädgårdslandet växer gul lök, vit-
lök, persilja, mangold, jordgubbar 
och mycket mer. 
 
– De här vinstockarna kommer från 
Syrien, jag lägger på mycket gödsel. 

Druvorna blir så här stora 
säger han och måttar något i 
plommonstorlek. 
 
Ett tiotal av vinstockarna 
går upp på den väl tilltagna 
pergolan och bildar ett 
skuggande tak över bord 
och bänkar. Som ett eget 
litet mellanöstern.  
 
–  Vinstockarna var pyt-
tesmå när jag tog hit dem 
från Syrien, säger han. 
 
Jag tittar storögt och förvå-
nas över hur dessa sydliga 
sorters druvor står emot 
våra vintrar!  
 
Petrus berättar vid vårt möte 
(kl. 9.30) att han redan kört 
från Södertälje hem hit och 
hunnit vila och vattnat plan-
tor! 
 
I Södertälje finns en man, 
Youhanon Lahdo, ursprung-
ligen munk från Syrien, 

som Petrus är rådgivare till. Denne 
man blev nyligen vigd till ärkebis-
kop av patriark Ignatius Aphrem 
Kerim ll, som kommit till Sverige i 
detta ärende. Fast Youhanon Lahdo 
nu är ärkebiskop och har ett högre 
ämbete än Petrus vill han fortfa-
rande kyssa hans hand, en syd-
ländsk sed.  
 
– Det borde ju vara tvärt om nu, 
säger Petrus och skrattar!  
 
Vad saknar du från mellanöstern 
är min sista fråga? 
 
– Svensk mat är god och bra men 
jag kan sakna en del av maten från 
mellanöstern. Det är mina barn och 
barnbarn som föredrar svensk mat. 
 
Familjen Abada består av tre gene-
rationer som bor i samma stora hus. 
Vi avslutar med att ta ett foto under 
det sexton år gamla valnötsträdet. 
Jag tackar för en mycket trevlig 
stund! 
 
          Text och bild: Ulla Landqvist 
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Ibland går det fort. Jag slår en signal 
till Hasse och en dryg timme senare 
sitter jag i deras kök med en väldig 
utsikt över åker och skog. Stugan är 
hustru Gunillas barndomshem. Hen-
nes rattkälke står på förstubron, lika-
dan som undertecknat också åkt på. 
Det kan bero på att vi är årsbarn. Vi 
hinner tala om mycket mer än vy-
kort, som att Hasses bror var hela 
nejdens kolmårdstomte, att Hasses 
andre bror var brandman och min 
mans arbetskamrat och att fjärde 
brodern också har många strängar på 
sin lyra. Algutsbodakillar med en 
trygg och bra uppväxt. 
 
– Vet du, säger Hasse. Jag fick syn 
på en räv för ett tag sedan, men så 
såg jag att den inte hade rätt färg 
eller rätt sätt att röra sig. Den här 
gick spikrakt, det gör inte en räv. Då 
såg jag att det var en varg! Han kom 
närmare och närmare, till sist gick 
han mellan vårt hus och uthuset. 
 
– Jag tycker det är läskigt med varg 
här, inflikar Gunilla. 
 
Tolv album 
Jag frågar hur vykortssamlandet bör-
jade? Det är ju därför jag är här 
egentligen! Medan vi pratar släpar 
Gunilla ner tolv tunga album från 
övervåningen. 
 
Hasse berättar: En kompis till en 
kompis hittade ett vykortsalbum med 
kolmårdsfoton på en loppis som han 
visade för mig. Det var där samlan-
det började! Vi hade faktiskt en 
klubb, Östergötlands vykortsklubb. 
Där sågs vi någon gång i månaden. 
 

Dit kom försäljare med hela lådor 
fulla av vykort som var sorterade 
efter orter. En del samlare var väl-
digt nischade. En av gubbarna t.ex. 
samlade enbart på vykort med pud-
lar! Sedan kom Tradera in i bilden, 
det var inte så kul säger Hasse. 
Försäljarna fick mer för sina kort 
genom att sälja dit och vi fick ta det 
som blev över. Först var vi ju lite 
anti mot Tradera, men sedan upp-
täckte jag att det var där jag kunde 
hitta nya kort jag inte hade.  
 
En storsamlare var Christer Rydin i 
Valdemarsvik. Han var bussig och 
tog med mig på mässor. Vi hade 
mycket trevligt ihop på våra resor.  
 
Jag var med i Kvillinge Förenings-

arkiv i ungefär tio år. Där kunde vi 
även scanna kort. Det tråkiga var ju 

när föreningsbidragen drogs in och 
då fungerade det inte riktigt.  
 
Skänker bort…  
– Vartefter kommer jag att skänka 
det här, vart vet jag inte riktigt 
ännu.  Två album är redan bort-
skänkta. Det till Kvarsebo tog Gö-
ran Bjarnegård tacksamt emot och 
ett gav jag till Kvillinge Förenings-
arkiv. Det blev mycket uppskattat.  
 
Jag hade kunnat sitta länge och stu-
dera vyerna från trakten som även 
varit vårt hem i snart femtio år. 
Somliga kort är från tidigt 1900-tal 
med grusvägar, hästtransporter och 
glest bebyggt.  Jag ser hur fint det 
var med två ordentliga bryggor i 
Bodaviken t.ex. 
 
Mitt första jobb 
– Albumet om Fridhem ligger mig 
varmt om hjärtat, säger Hasse. Där 
hade jag mitt första jobb och det var 
då jag kände och bestämde mig för 
att det var inom vården jag ville 
arbeta.  
 
Med Hasses ödmjuka framtoning, 
som även inbegriper respekt och en 
god portion humor, kan jag bara 
intyga att arbetet inom vården var 
helt rätt val. Att det sedan blev vy-
kortssamlande är väl bara en ödets 
nyck! En trevlig sådan. 

Hasse Thornell - vykortsamlare  

Text: Ulla Landqvist 

Bild: Privat 
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Kolmården | Kakelugnsvägen 5 | Tel: 011-696 63 | bad-varme.se  
Gör livet en gnutta enklare

VÄLJ DIN LOKALA  
RÖRFIRMA TILL DIN  
BADRUMSRENOVERING!

FÅ KOSTNADSFRI
OFFERT PÅ DITT

BADRUM.

TOTALANSVAR  
FÖR ATT RENOVERA 
HELA DITT BADRUM.

VI BYGGER DITT  
BADRUM TILL  

FAST PRIS.

thermia.se

Dags för ny
värmepump
Bra för din plånbok. Och för miljön.

Telefontider
Mån-fre:

7.00-17.00
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Passa på och lös Kolmårskrysset och få chansen att vinna en  
fin osthyvel från Marmorbruksmuséet. 
 

Skicka ett mail med den gulmarkerade texten till  
benganfoto@outlook.com senast den 19 oktober.  
eller  skicka texten per post till Bengt Malm  
Sätervägen 4,  618 33 Kolmården 
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mailto:benganfoto@outlook.com
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  Säker trafik på bostadsgator kräver fri sikt i korsningar! 
   Varje år skadas människor i onödan för att sikten skyms. Några enkla 
   åtgärder under sommaren, hösten och även vintern kan rädda liv.  
 

  Du som har utfart mot gata:     Du som har hörntomt:   Du som har tomt intill gata: 

  

Plan- & bygglagen 8 kap 16 §: ”En tomt ska hållas i vårdat 
skick och skötas så att risken för olycksfall begränsas” 

 

Säker trafik på bostadsgator kräver fri sikt i korsningar! 
Varje år skadas människor i onödan för att sikten skyms. Några enkla  

åtgärder under sommaren, hösten och även vintern kan rädda liv.  

Vid utfart bör Du se till att dina 
växter inte är högre än 80 cm från 
gatan inom markerad sikttriangel. 

Sikten skall vara fri minst 2,5 m från 
gatan eller gångbanan. 

Om din tomt ligger intill en gång- 
och cykelväg eller gata bör du se till 
att dina växter inte är högre än 80 cm 
i en sikttriangel som sträcker sig 
minst 10 m åt vardera hållet. 

Häck och buskar bör växa inom eget 
tomtområde. 

Om du har buskar eller träd som 
sträcker sig ut över gata eller gång- 
bana bör du se till att det finns fri 
höjd för trafikanterna. 

Den fria höjden som krävs är: 
• över gångbana: minst 2,5m 
• över cykelväg: minst 3,2 m 
• över körbana: minst 4,6 m 

 

Styrelsen 
Ordf.  Jan Åberg   070-58 91 213 aberg.jan@telia.com 
Vägansvarig  Gert Erixon 072-51 48 785 gert.erixon@gmail.com 
Kassör Ola Lindgren 070-39 13 911 ola.lindgren@moretime.se 
Sekr. Henrik Sköld  henrik.skld@gmail.com 
Ledamot Henri Johansson, Berglund henri_jb@live.se   

I Sverige har vi ett system som innebär att vägförening-
ar runt om i landet avsvarar för skötsel av vägar. Det 
handlar bl.a. om snöröjning, sandning och asfaltering. 
Varje vägförening har en styrelse. Det behövs alltid 
engagerade medlemmar för att resultatet ska bli bra! 

För mera information, se hemsidan  
www.kolmardensvagforening.se 

  

OBS!    
Bilist! 

Var rädd 
om dina 
medmänni-
skors liv! 
Du får bara 
köra i 30 
km/tim i 
Centrum 
och på alla 
småvägar! 

 

 

 

 

 

 

 

Tänk på att barnen ska synas! 

mailto:henrik.skd@gmail.com
http://www.kolmardensvägförening.se
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Vad brukar man samla på? 
Att samla på något är en vanlig 
hobby bland barn, ofta den första 
hobbyn som barnet skaffar sig. Barn 
samlar ofta på klistermärken, snäck-
or, kapsyler och stenar. Lite äldre 
barn kan även samla på frimärken, 
samlarbilder och idolbilder. När bar-
net sedan växer upp finns ofta sam-
largenerna kvar långt in i vuxen ål-
der. Vissa slutar aldrig att samla – 
till de efterlevandes stora förtret. 
 
Vår samtida historia 
Kolmårdsnytt har träffat Mats Her-
mansson, Krokek, som har sitt genu-
ina samlarintresse kvar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi träffades hemma i källaren hos 
Mats i hans egen ”skattkammare” 
bestående av allehanda prylar. Något 
direkt mål med sitt samlande har han 
inte, utöver att bevara och försöka 
beskriva vår nära historiska samtid. 
En samtid som vi lite äldre växte 
upp i och kan känna igen. Vi talar då 
om ett tidsspann från ca 1950 till ca 
2000-talet. 
 
En tidig tid då TV-apparaterna var 
stora möbler och bilden var svartvit 
med endast en kanal att välja på.  

Musik gick man till skivaffären för 
att provlyssna på innan man slog till 
med ett köp. Skivspelarna var oftast 
enkla och med en ljudkvalitet som 
var så där. 
 
Datorer var inte tillgängliga för all-
mänheten – och datorspel visste vi 
inget om. Leksaker bestod i bästa 
fall av bilar av plåt, tillverkade i 
Japan. Dockor var av celluloid och 
kunde förses med diverse dockklä-
der som i många fall överensstämde 
med flickornas egna kläder. Allt 
hemsytt. Sällskapsspel såsom Mo-
nopol, Kinaschack och Fiaspel var 
dominerande sysselsättning under 
mörka vinterkvällar i brist på TV-
underhållning. Var man ägare till en 
ångmaskin, elektriskt tåg eller ett 
dockskåp var lyckan fullständig. 
 
All denna historia trängs på hyl-
lorna hos Mats i form av prylar, 
som får tala för sig själva.  

Ju närmare 2000-talet vi kommer så 
sker samhällsutvecklingen i en ra-
sande takt. Mobiltelefonerna gör 
entré och blir snart var mans egen-
dom. Ingen tittar längre på svartvit 
TV. TV-apparaterna förses med 
bandspelare typ VHS och musik 
produceras på DVD. Men överlev-
naden hos de allt snabbare teknik-
lösningarna tenderar att bli kortare 
och kortare. Plötsligt är även VHS- 
och DVD-tekniken förpassade till 
den historiska samlarhyllan. 
 
Tidskapsel 
Allt detta och mycket därtill har 
Mats bevarat som någon form av 
tidskapsel för kommande genera-
tioner och som godis för oss 
nostalgihungrande samtida. 
 
Det är mycket svårt att med ord be-
skriva en tidsepok. Men om man 
fysiskt kan visa och ta på föremålen, 
fastnar bilden på ett helt annat sätt. 
Så låt oss hoppas att samlingen fyll-
ler en funktion som guide över vår 
närhistoria för kommande genera-
tioner. 
 
Framtida svårigheter 
En diskussion som Mats och jag 
avslutade med var – hur framtida 
historieintresserade ska kunna ta del 
av all den information som vi läm-
nar efter oss i den digitala världen? 
Den utrustning som behövs för att 
läsa informationen har för länge se-
dan fasats ut och finns i bästa fall 
kvar hos någon samlare som Mats - 
eller på museum. 

Samlarsyndromet  

Text och bild: Christer Johansson 
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- Här har det verkligen förändrats, säger Anders Jacobsson... 

Han står på gårdsplanen vid 
gamla Uttersbergs gård. Under 
somrarna i hans barndom hyrde 
hans familj nedervåningen i 
gamla huvudbyggnaden, den som 
syns till höger på bilden. Där var 
gott om utrymme, men kanske 
inte så bekvämt. Det var utedass 
som gällde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Men det var ett härligt, innehållsrikt 
sommarliv. Gården hade många 
anställda, många byggnader och 
djur av olika slag. Här fanns mjölk-
kor, och Anders åkte gärna med 
hästskjutsen som körde ut beställd 
mjölk till olika hushåll under mor-
gonen. Hästar fanns det många, 
både ridhästar och arbetshästar. 
Ernst Casparson, gårdens ägare, var 
ryttmästare och hade alltså en bak-
grund i kavalleriet. Även en av fa-
miljens fyra söner var ivrig ryttare 
och hade byggt upp en egen trä-
ningsbana nära gården. Han ägnade 
sig också åt att rida in unghästar. En 
annan av sönerna hade en ateljé där 
han ägnade sig åt målning. Anders 
fick en gång sitta modell. Han an-

sågs vara den enda av syskonen som 
kunde sitta stilla tillräckligt länge! 
Det var annars en sommartillvaro 
fyllt av rörelse och äventyr. Nere 
vid Svinsjön fanns en badbrygga, 
där man gärna höll till, även om där 
var mycket vass och en dyig botten. 
De provade förstås också att fiska 
där, men fick bara upp lite som 
kunde duga till katten. 
 
En agent! 
Anders minns särskilt en spännande 
person, som hade en egen ridhäst 
vid Uttersberg. De var Eric 
”PennCo” Ericksson, som varit 
agent för de allierade under andra 
världskriget. Han fungerade alltså 

som spion och lyckades avslöja var 
Tredje riket hade oljedepåer. (En 
artikel om denne man finns i 
Kolmårdsnytt nr 2 2016). Han 
svängde upp med sin Cadillac på 
stallplanen och skickade ut sin 
hund för att hämta in ridhästen från 
hagen. Han var elegant klädd och 
under kavajen skymtade pistolen i 
sitt hölster, något som förstås 
väckte Anders fascination. 
 
SAIK - eget fotbollslag 
Under senare år bodde familjen i 
ett eget sommarhus, som låg i när-
heten av nuvarande Pandans för-
skola. Där radhusen och villorna nu 
ligger var då öppna fält.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Råsslafältet 
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För över 35 år sedan träffade jag 
och min make Olle  Ilona för första 
gången. Vi blev då grannar och 
blev oerhört varmt välkomnade av 
Ilona och hennes make Arne.  
 
Ilona och jag har gått många pro-
menader och haft många härliga 
samtal trots en åldersskillnad på 
närmare 30 år.  
 
Uppvuxen på en gård 
Ilona har berättat att hon föddes i 
Guatemala. De flyttade tillbaka till 
Tyskland efter något år och bodde 
på en gård. Ilona var bla. utbildad 
hönsolog och det Ilona inte visste 
om höns det var inte värt att veta. 
 
Andra världskriget gjorde att Ilona 
hamnade i Sverige och till slut i 
Kolmården.  
 
Astrolog och fotointresserad 
Ilona var även intresserad av astro-
logi och var utbildad astrolog. Att 
fotografera var  ett annat intresse 

och så fort något hände i dalen där vi 
bor fotograferade hon detta.  
 
Broderier 
Otaliga är även alla de broderierna 
Ilona gjort. Min mamma var årsbarn 
med Ilona och när hennes ögon inte 
klarade av att brodera in sitt yngsta 
barnbarnsbarns dopnamn och datum 

på släktens dopklänning ifrån 1932 
då gjorde Ilona det med bravur.  
 
Citronellerna 
Ett annat av Ilonas intressen var 
musik, hon sjöng i kyrkokören samt 
startade upp Citronellerna i 
Kolmården.  
 
Under de dryga 35 år jag känt Ilona 
har hon aldrig pratat illa om någon 
person. En egenskap som är få för-
unnat att ha men som alla borde ha.  
 
Ilona blev 92 år och var helt klar i 
huvudet in i det sista, hennes pass-
ion för broderi höll i sig till slutet 
liksom att lösa korsord.  
 
Tack Ilona för alla trevliga samtal 
och skratt. Vila nu i frid med din 
älskade Arne och er son Björn. 
 
I ljust minne bevarad.  
 
 

      Marie och Olle Morgård  

 

 

Minnesord över Ilona Gustavsson 

I ena kanten av fältet gjorde ett 
gäng killar från grannskapet en 
egen fotbollsplan och skapade sitt 
egna lag: SAIK (Sjöviks Allmänna 
IdrottsKlubb). Lagkapten var Claes 
Ryn (senare rådgivare till USA:s 
president) och övriga spelare var 
Lennart Jacobsson, Anders Jacobs-
son (vår berättare), Peter Werner, 
Björn Ahlberg (under många år ord-
förande i IFK Norrköping), Gert 
Blomkvist och Björn Holmberg. 
Lagets regler var stränga. Kom man 
för sent till träningen, fick man som 
straff sitta i arrest i ett litet utrymme 
i familjen Ryns uthuslänga! Men 
glädjen och samvaron övervägde 
för laget. 
 

- Jag skulle önska att alla barn 
kunde få uppleva sådana härliga 
somrar som vi fick, avslutar Anders. 
 
Nedtecknat av  Christina Folkeson 
Arkivbilder 
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En liten förskola  

och skola som ger barn 

utrymme att växa

En grund för att lära är en trygg miljö. Detta är en av styrkorna med 
en liten skola – att alla barn känner varandra och blir sedda av all 

personal – både i skolan, på fritidshemmet och på förskolan.

Vill du veta mer om hur vi jobbar? Besök www.kvarseboskola.se 
och hör av dig till oss för att boka ett besök!

www.kvarseboskola.se

VI ERBJUDER 

SKOLSKJUTS!

KVARSEBO SKOLA
Tack till våra partners: Kolmårdens Djurpark, Circle K Gamla Övägen, Systemgas, XLENT, Arandela, Produktionsbolaget K
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Höstbilder som kolmårdsbor skickat till tidningen! 
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Information till Kolmårdsnytts läsare 
Det kommer att bli stora förändringar i 
föreningen Kolmårdsnytt efter 2024.  
 
De flesta i redaktionen har aviserat att de 
kommer att avgå. Det gäller också de 
flesta i styrelsen och föreningens kassör 
som numera är en köpt tjänst. Men tid-
ningen kommer att ges ut med fyra num-
mer hela året.  
 

15 år   
Vi har haft skribenter som funnits med 
kortare perioder, men de flesta som nu är 
aktiva i redaktionen har varit med i många 
år. Flera av oss var med när tidningen 
startade 2010, alltså för snart 15 år se-
dan. Allt arbete har varit och är ideellt.  

Förhoppning 
Styrelsens förhoppning är att en tidning, 
med tillhörande hemsida, fortsatt kommer 
att kunna ges ut i någon form. Det beror 
givetvis på om det finns personer som 
kan och har möjlighet att ta på sig det 
arbete och den tid det innebär att produ-
cera en tidning. Dessutom hänger det 
också på den stöttning man kan få från 
annonsörer och medlemmar. 
 

En idé 
En grupp Kolmårdsbor, tillsammans med 
KOLAB (Kolmårdens utvecklingsbolag), 
har hört av sig. De har tankar om ett ma-
gasin som ersättning för Kolmårdsnytt, 
och har börjat spåna på att göra det möj-

ligt. Gruppen har skickat in en första skiss 
på hur de tänkt. De gör samtidigt ett Upp-
rop där de bjuder in intresserade till en 
informations– och diskussionsträff om ett 
nytt Kolmårdsmagasin.  
 

Styrelsen tar fortfarande gärna emot 
förslag på intresserade personer som kan 
ta vid och eventuellt vidareutveckla en 
lokal tidning. Har ni frågor och vill veta 
mer? Kontakta oss! 
 

E-post: redaktionen@kolmardsnytt.se  
Telefon: 070-633 06 40 
 

 
       Ansvarig utgivare  

Några tankar om ett magasin Nytt i Kolmården  
som ersättning för Kolmårdsnytt 

Idag distribueras Kolmårdsnytt gratis till 3000 hushåll. Allt arbete är 
ideellt samtidigt som kostnaden för tryck och distribution ökat mycket 
de senaste åren. 
 

När det sista numret av Kolmårdsnytt getts ut kan vi fortsätta 
våren 2025 med ett Nytt i Kolmården som kan fås digitalt eller i 
pappersformat. Men vi behöver ta betalt. Förslagsvis 2-300 kronor 
per år. Då får man som nu en papperstidskrift i brevlådan fyra gånger 
per år. Vill man ha magasinet digitalt kan man prenumerera för 50 
kronor per år. Så stor inverkan har tryck och fysisk distribution. 
 

Förändringar och nyheter drivs av näringslivet 
Annonser kostar i genomsnitt 3 000 kronor per helsida (men varierar 
beroende på storlek). Idag har magasinet 48 sidor varav mellan16-20 
är annonssidor. Därför bör sponsorer eller annonsörer som tar minst 
en helsida ges möjligheten till redaktionellt material villkorat att det är 
utformat som en artikel. 
 

Det offentliga har intresse av en lokal kanal 
Etablera en kontakt till en kommunikationsansvarig på a) Norrköpings 
kommun, b) länsstyrelsen, och c) Regionen.  Dessa aktörer kan få 
dela på en sida. Som motprestation kostar sidan 5 000 kronor per 
nummer. 
 

 Alla generationer skall vara läsare 
Därför ska varje nummer ha en historisk och en nutids-/
framtidsorienterad artikel. Dessutom ska varje nummer ha en artikel 
(sponsrad eller ”fri”) om en näringsidkare, entreprenör, lokalt företag 
eller förening. Vi vill stödja det lokala näringslivet. 
   

Strukturen som driver bör bestå av följande resurser: 

• Projektledare: Redaktör, tryck och distribution 

• Formgivare: Magasinets struktur och balans 

• Bildansvarig: Levandegörande 

• Redovisningsansvarig: Bokhållare 

• Prenumerationsansvarig: Ragga betalande läsare 

• IT-ansvarig: Upprätthålla en digital sida för prenumeranter; 

länka prenumerationen till access. 

• Annonsansvarig: Ragga kunder; kontakt med bygdens  

företag och företagare. 

• Kontakt offentliga organ: Förmedla planer och beslut 

• Skribenter: Lokala journalister 

• Programmakare: En person som ska driva ett årligt möte som 

drar minst 100 personer ( t ex på Djurparken) och som visar 
att organet är både ”nödvändigt” och har ett samhällsansvar. 
Det årliga mötet ska vara årets höjdpunkt i Kolmården och 
utgöra ett dragplåster. 

 
Genom de här rollerna ska ett magasin av och för kolmårdsbor 
kunna fortsätta att drivas på ideell bas utan att det arbete som 
läggs ner behöver inkräkta på den personliga vardagen.  

 

 

Upprop!  
 

Företagare i Kolmården, inklusive  
Stavsjö, och kolmårdsbor som kan  
tänka sig att ideellt arbeta med nya  

”Nytt i Kolmården” 
 

Välkomna till en 
informations- och diskussionsträff  

om ett nytt Kolmårdsmagasin 
 

Tid:       Tisdag den 8 oktober kl. 18.00 
Plats:    Restaurang Lilla Gula i Krokek 
 

Magnus Persson redogör för verksamheten 
Ölbaren är öppen och kaffe serveras 

Projektgruppen för ”Nytt i Kolmården” 
genom Affe Gustafsson och Gunnar Casserstedt  
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Många Kolmårdsbor har hört av sig till 
Kolmårdsnytt och undrat vad som pågår utmed Sjö-
viksvägen strax norr om järnvägsundergången. Skyl-
tar har satts upp som flera ortsbor anser är trafik-
farliga. Skyltarna har blivit nerkörda, det har hänt 
flera incidenter och även olyckor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolmårdsnytt kontaktade Trafikverket, som skickat 
följande information: 

     ————————————————————— 

 

 

 

Trafikverket håller på att göra det säkrare för 
gående och cyklister vid korsandet av vägen i 
Krokek. Ombyggnaden av övergångsställen be-
räknas vara klart i slutet av året. Under tiden 
kommer framkomligheten att påverkas. 

- Det är viktigt att alla känner sig trygga och säkra 
när vägen ska korsas, säger Torben Hansen, projekt-
ledare på Trafikverket. I dag är hastigheten förbi 
platsen 40 km/tim men många bilister kör alldeles 
för fort därför kommer vi att göra passagen lite sma-
lare för trafikanterna. Det är ett sätt att på ett natur-
ligt sätt få ner hastigheten för passerande fordon där 
personbilar och tyngre fordon även i framtiden kan 
mötas, fortsätter Torben Hansen. 

Under byggtiden kommer trafiken att påverkas och 
det gäller att som bilist respektera skyltning. Trafi-
ken kommer att ledas om vid ett par tillfällen under 
arbetet. 

- Vi gjorde ett uppehåll under juni, juli och augusti 
för att minska störningarna. När allt är klart i slutet 
av året kommer alla att få en smidig och säker trafik-
lösning som underlättar framkomligheten för alla, 
slutar Torben. 

Läs mer om projektet via länken 
www.trafikverket.se/krokek 

Kära Kolmårdsbor! 
 
Från och med 240916 skall ALL provtagning 
inom Region Östergötland bokas via 1177. 
 
Det gäller således även laboratoriet på  
vårdcentralen Kolmården. 
 
En positiv följd av förbokning är att man  
slipper långa väntetider. 
 
Vid frågor hjälper vi gärna till. 
 

Välkomna, önskar vi på lab. 

Ökad säkerhet när 
vägen blir smalare 

       

Information från  
Kolmårdens vårdcentral 

       www.regionostergotland.se 

 

Samhällsinformation 

 

http://www.trafikverket.se/krokek
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Det är Sandbin som gjort dessa hål. Det är ca två 
hundra bon. Platsen kallar vi för ”sandiga trevägskor-
set”. Det ligger i kanten på den extremt gropiga grusvä-
gen mellan TV- masten och infarten till Nyalund. Den 
ena av de tre vägarna går ner mot Bäcktorp. Impone-
rande mängd med bon. 

Om man inte sätter ett fin-
maskigt eller dubbelt nät 
framför  insektshotellet är 
risken stor att Hacke Hack-
spett betraktar det som hans 
perfekta smörgåsbord! 

Hundratals humlor besö-
ker vår lavendelhäck, 
men den lilla humlebag-
gen valde en hibiskus-
blomma att övernatta i! 

Bandad  
Humlebagge 

Sandbin 

Text och bild: Ulla Landqvist 

 

TACK Lions Kolmården! 
Lions i Kolmården startades för 60 år sedan 
och har under alla år sedan starten på olika  
sätt bidragit till att ta ett samhällsansvar och 
höja livskvaliteten inte bara för oss Kolmårds-
bor utan också för många andra människor  
runt om på jorden.  
 
Lions första president vid grundandet 1964 var 
Tristan Stubbe och redan då för 60 år sedan 
firades midsommar vid Råssla med Lions som 
arrangör. 
 
Idag har Lions tre årliga aktiviteter för att samla 
in pengar; julgransförsäljning, midsommarfi-
rande vid Råssla Hembygdsgård och Svintuna 
Marknad som har firats i 40 år… 
 
Ett stort tack för Ert fantastiska ideella arbete! 

 

 En tacksam Kolmårdsbo 

 

Fara för olyckor! 
Vi är många som irriterat oss på den nya bron 
över Svintunaån. Det är åtskilliga incidenter 
som inträffat, särskilt när biltrafiken ska parera 
mellan möten och gångtrafikanter. Bron är inte 
anpassad så att gångtrafikanter, ofta med 
hundar och barnvagnar, och motortrafik med 
både personbilar, lastbilar och bussar ska 
mötas på den trånga bron. Dessutom är en 
busshållplats placerad precis efter den numera 
höjda bron, vilket skapar ännu ett orosmo-
ment, när det är svårt att se och passera i tid, 
med köbildning till följd. Själv har jag skadat en 
backspegel pga trängseln vid bron. 
 
Innan en allvarlig olycka inträffar där, vore det 
lämpligt att göra en separat gångbro vid sidan 
om bron, vilket man föreslagit till kommunen. 
 

Gör om och gör rätt!! 
    Orolig Kolmårdsbo 

 

Vandalisering! 
Någon har brutit upp Emmaus containern vid 
återvinningen snett emot ICA. Troligen med en 
bultsax eftersom låset var mycket grovt.. Man har 
dragit ut allt på backen och stulit det som var 
något värt. Till och med en barnsulky står där.  
 
Vem ansvarar för hur platsen ser ut? 

 

            Upprörd och ledsen Kolmårdsbo 

  

Projekt insekt Höst 

Så trist att vissa människor inte kan ta ansvar... 

Inte mycket plats för gång-
trafikanter 
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Samhällsinformation 
 

Vårdcentral  010-105 92 40 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Hemsjukvård  011-15 68 00 
 

Apoteksgruppen Kolmården  
011– 39 29 20 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
   

Öppettider:  
Måndag - Fredag 09-18 
Lördag 10-14 
Söndag Stängt.  
 

Tandvård, jour 1177 eller 011-10 76 00  
 

Vårdguiden 1177 
 

Giftinformation: 010-456 67 00 
 

Polis  (icke brådskande fall) 114 14 
 

SOS Alarm 112  (vid fara för liv) 
 

113 13  (om du vill ha eller lämna information  
om allvarlig olycka eller kris) 
 

Krokeks veterinärpraktik   011-39 74 74 
    

Öppet alla vardagar 8-17 
krokeksveterinarpraktik@outlook.com 

www.krokeksveterinar.se  
 

Krokeks bibliotek  011-15 77 00 
Råsslavägen 20 
   

Öppettider:  

Måndag: Stängt  
Tisdag: 13-18 
Onsdag och torsdag:10-12  13-16 
Fredag: Stängt 
   

Meröppet 7-22 enligt överenskommelse 
E-post: krokeks.bibliotek@norrkoping.se   
 

Bad   011-15 77 30  
Råsslavägen 20 
 

Öppettider allmänbad 
   

Måndag till fredag 17.00 - 20.00 
OBS! Torsdagar - Vuxenbad 
 

Öppettider vår, sommar och skollov 
   

Poolen stänger för säsongen den 30 maj och  
öppnar strax efter skolstart i augusti. 
Under lov och studiedagar håller allmänbadet 
öppet i mån av personal.  
 

Fritidsgård 011-39 25 80 , 072-224 28 40  
Råsslavägen 20 
 

Familjecentralen 073-020 22 34 
Råsslavägen 20 
E-post: kolmardens.familjecentral@norrkoping.se 
Facebook: Kolmårdens Familjecentral 
 

Returpunkten 011-15 15 30 
 

Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
            söndag kl.9-16 
 

Här hittar du Hjärtstartare! 
 

 SMK Kolmården, klubbstugan 

 Ektorp - Anemonv./Törnrosv.  
OBS! Tillgänglig dygnet runt 

 Centrumhuset Krokek 

 Columbia Elektronik vid Q-star 

 COOP Krokek 

 Uttersbergsskolan 

 Brandstationen Krokek 

 Storhultsvägen 
 OBS! Tillgänglig dygnet runt 

 Idunvägen  
 OBS! Tillgänglig dygnet runt 

 Krokeks Kyrka 

 Orrekullagården Krokek 

 Returpunkten Strömsfors 

 Sjövikskyrkan Krokek 

 Vårdcentralen Kolmården 

 Andvägen 3, vid stor parkering 

 Bodavikens Camping 

 Marmormuséet 

 Henning Jansson Emballage 

 Tropikariet  

 Brandstationen Kvarsebo 

 Christinagården Kvarsebo 

 Kvarsebo Kyrka  

 Verdandi Sjöberga lägergård 

 Stavsjö Bruk 

 Stavsjö Krog & Kafé 

 Stavsjögårdens miljörum 
Obs! Tillgänglig dygnet runt 

 Kila möbler 

 Dambroängen Ålberga 

 

OBS!  
Hjärtstartare tillgängliga 
dygnet runt finns i: 
 

 Korsningen Anemon-
vägen/Törnrosvägen 
på Ektorp! 

 

 Storhultsvägen 
 

 Idunvägen 
 

 Stavsjögårdens  
miljörum 

 

Kom ihåg! 
Du som vet var det finns  
fler Hjärtstartare, hör av  
dig till redaktionen!  
 

Maila till  
redaktionen@kolmardsnytt.se 
eller ring 070-633 06 40   

 
 
 

Gör AKUT-testet på 
www.strokekampanjen.se 

 

Ansikte - kan personen inte le och visa tänderna? Hänger mungipan? 
Kroppsdel arm - Kan personen inte lyfta armarna och hålla dem i 10 sek.?  
Uttal - Kan personen inte upprepa en enkel mening? Sluddrar personen? 
Tid - Varje sekund räknas…  
Tveka aldrig! Ring 112 direkt vid dessa symtom! 
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Med hela fem kontor i Norrköping med  
omnejd så blir vi nu även störst när det gäller  
antalet kontor. Detta i kombination med den  
lokala expertis vi besitter om just Kolmårdens  
bostadsmarknad blir därför helt oslagbar.  
Vi finns på samma plats med samma  
telefonnummer som vanligt. 

Välkommen till vår värd du också. 

Centrumhuset, Sjöviksvägen 80 
Norrköping 011-13 13 14 l Kolmården 011-39 25 30

Vi på Bråvikens mäklarbyrå har  
nu anslutit oss till Norrköpings  
kanske vassaste och mest moderna  
mäklarkejda Properties & Partners. 




